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Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města

Sepětí s místem…

Přestože jsem věděl, že jsme na ne-
lehkou situaci díky stabilním měst-
ským financím dobře připraveni, po 
celé období mne provázel neklid, 
snad i obavy, jak na nás zimní měsíce 
dolehnou. Přece jen jsme se ocitli v si-
tuaci, kterou bychom si před několika 
léty nedokázali ani představit. Myslím 
si, že všichni pociťujeme nějaké oba-
vy z již přes rok trvající ruské válečné 
agrese jen nedaleko od hranic naší 
země.  Její doprovodné jevy se nás pak 
dotýkají bez rozdílu. Jakkoliv jsou ne-
příjemné a jakkoliv jsme občas v roz-
pacích, zda a v jaké míře máme napa-
dené zemi a lidem z ní uprchnuvším 
pomáhat (osobně jsem pro pomoc 
podmíněnou striktním dodržováním 
jasných pravidel pobytu a pro zapoje-
ní uprchlíků do běžného pracovního 
či vzdělávacího procesu), nejsou ničím  
v porovnání s masivními oběťmi na ži-
votech a rozstřílenými městy.

V souladu s tím, jak čas neúprosně ply-
ne, válečné hrůzy na vlastní kůži zažila 
již jen malá část našich spoluobčanů. 
Nic to však neubírá na síle a hrůze, jež 
na nás doslova dýchá z jejich vzpomí-
nek. Dnes máme jiné starosti. Zvykli 
jsme si se samozřejmostí přijímat,  
a je to tak i dobře, kvalitativně napros-
to jiný, vysoký životní standard.

V prvních měsících roku pravidelně 
navštěvuji schůze našich osadních vý-
borů. Letos jsou o něco slavnostnější 
v souvislosti s tím, že si obyvatelé inte-
grovaných obcí mezi sebou vybírají ty, 
kteří je budou ve stávajícím volebním 
období zastupovat. A pochopitelně  
v souladu s dokonalou místní znalostí 
budou také přicházet s podněty, jež 
pomohou zlepšit podmínky pro život 
v jednotlivých „klatovských“ obcích. 

Nemáme jich málo, 25 je značné 
množství. Všem vzneseným požadav-
kům vyhovět celkem pochopitelně 
nelze. Náročnější projekty děláme po 
dohodě třeba po etapách a pokud 
možno s využitím různých dotačních 
programů. I díky nim se vzhled a vy-
bavenost našich obcí trvale zlepšuje. 
Přesvědčit se třeba během jarních 
procházek či cyklovýletů není těžké.  
Vyrazit můžeme z Klatov vlastně li-
bovolným směrem. Obce tvoří jakýsi 
prstenec krásně položený v malebné 
okolní krajině. 

Na realizaci dalších záměrů jsme 
však připraveni nejen v nich, ale po-
chopitelně i v samotných  Klatovech. 
Pravděpodobně nejnáročnější bude 
složitá oprava budovy jezuitského 
semináře (bývalé sodovkárny). Jde  
o poslední stěžejní, dosud neoprave-
ný památkový objekt, který je nedíl-
nou součástí samotného historického 
jádra města. Tomu odpovídá i cesta, 
jíž se chceme při realizaci obnovy vy-
dat. Kulturní hodnota této budovy je 
těžko vyčíslitelná. Zaslouží si proto 
dobře připravenou architektonickou 
soutěž, jež následně vdechne místu  
i nový život a ducha. Jsem si jist, že od-
hodlat se k tomuto kroku je správné.  
I v nejisté době. Vždyť právě v nejistých 
dobách často hledáme svoje kořeny  
a sepětí s místem, kde žijeme. Není asi 
bližšího místa než to, které je naším 
rodným, či to, v němž prožíváme svoje 
každodenní starosti i radosti.

Vážení Klatované, před několika měsíci jsem Vás informoval o řadě opatření, kte-
rá jsme s kolegy napříč zastupitelstvem města přijali, abychom dokázali zabezpe-
čit nejen základní chod „města“. Dali jsme také značnou míru jistoty těm, kteří se 
starají o volnočasové aktivity dětí a mládeže. Společně jsme se mohli setkávat i na 
kulturních a společenských akcích v předvánočním čase. Přistoupili jsme rovněž k 
odpuštění poplatku za likvidaci odpadu tak, aby toto opatření pomohlo každému 
obyvateli našeho města. 
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Ing. Václav Chroust
místostarosta

Rozpočet, územní plán a studie, 
vzpomínka na Jiřího Dia

Stručná základní fakta říkají: do roku 
jsme vstoupili s finančními prostřed-
ky ve výši 421,4 mil. Kč. Dosáhli jsme 
celkových příjmů 831,4 mil. Kč, z toho 
příjmy neinvestiční představovaly 760 
mil. Kč. Celkové výdaje činily 705,9 
mil. Kč, z toho byly neinvestiční výda-
je 570,1 mil. Kč, investiční pak 135,8 
mil. Kč. Rozdíl příjmů a výdajů ve výši 
125,5 mil. Kč, snížený o splátky úvěrů 
a financování (17,3 mil. Kč), dává ko-
nečný zůstatek finančních zdrojů ke 
konci roku ve výši 529,6 mil. Kč. Fi-
nanční zdroje se zvýšily o 108,2 mil. 
Kč (o přebytek roku 2022). To jsou, 
věřím, pozitivní čísla. Sledujeme sa-
mozřejmě i to, jakým způsobem byl 
splněn rozpočet. Oněch 841,3 mil. 
Kč příjmů představuje splnění roz-
počtu na 100,67 %. Na straně výdajů 
jsme vyčerpali jen 80,1 % rozpočtu  
(a 56,4 % investičního rozpočtu). Do 
roku 2023 převádíme nejen zůstatky 
fondů, ale i projekty, zejména investič-
ní. Převody převyšují částku 130 mil. Kč. 

V minulém roce jsme pilně pracovali  
i v oblasti územního plánování. Je při-
praven rozsáhlý návrh na 3. změnu 
územního plánu (tzv. „zadání změny“). 
Ten projednalo zastupitelstvo dne 28. 
2. 2023. Na programu bylo 60 návrhů 
na změny, tu dílčí, tu významné, na-
šeho územního plánu. Po schválení 
„zadání“ převezme do své péče ad-
ministrativu změny územního plánu 
odbor výstavby a územního plánová-
ní. Až doposud ji totiž měl na starosti,  
v souladu s pravidly, odbor rozvoje  
města a architektka, a to pod dohle-
dem a za vedení „zastupitele pověře-
ného ve věci územního plánu“ (což je 
povinnost, kterou mně svěřilo zastu-
pitelstvo). Předpokládáme, že „lehce 
přes rok“ bude trvat, než nový územ-
ní plán, po jeho třetí změně, budeme 
moci definitivně schválit a uvést v ži-
vot. Pořízení územního plánu a jeho 
změny jsou vždy dlouhým procesem. 
Zákonná omezení a podmínky, kte-

ré leckdy kritizujeme a které proces 
„brzdí,“ však mají svůj význam. Mají 
dát příležitost všem, aby se mohli se  
změnami seznámit, aby mohli hájit 
svá práva.

Kromě územního plánu jsme připra-
vili dvě zajímavé územní studie. Po-
děkování patří architektům, kteří je 
zpracovali, za to, že odvedli nadstan-
dardní práci. Územní studie jsou, jak 
víte či tušíte, nástroji územního plá-
nování, jež rozšiřují a doplňují to, co 
říká územní plán. Pokud problemati-
ku hodně zjednoduším: územní plán 
určí, jaké území (nové, přesně defino-
vané) je zastavitelné a dodá základní 
parametry, jež musí být při zástavbě 
naplněny. Územní studie pak navrh-
ne urbanistické řešení (kudy a kam 
povedou komunikace a sítě - voda, 
kanalizace, elektřina, plyn atd.), kde a 
v jakém rozsahu bude veřejná zeleň 
či veřejné stavby, zpřesní výškové aj. 
parametry zástavby. Chceme přeci, 
aby vznikaly hezké a přiměřené stav-
by, aby území mělo svůj řád a lidem 
se v něm dobře bydlelo a žilo. Aby 
nám zde nevznikaly nehezké enklávy 
nových domů, které se k sobě neho-
dí a vytvářejí tak prostředí, které „ne-
hraje.“ Věřím, že to chceme všichni, že  
o tom není sporu.

A nyní k územním studiím, které jsou 
v Klatovech nové. Návrhy obou na-
jdete na webových stránkách města,  
v části věnované územnímu plánu:

a. Územní studie č. 23 – Štěpáno-
vice zdařile navrhuje změnu ne-
celých 9 ha ploch v katastru Ště-
pánovice na zástavbu rodinnými 
domy (cca 70). Studie řeší rozvr-
žení území, vazby na okolí, snaží 
se překonat úskalí, jež se v tomto 
místě nalézají. V území je vícero 
vlastníků. Bude potřeba, aby spo-
lu uzavřeli tzv. dohody o parcela-
ci, které jim (a dalším) pak umožní 

stavby domů realizovat.

b. Územní studie č. 7a – Klatovy je 
strategického charakteru. Řeší 
území o velikosti 35 ha, které se 
nalézá „za mlékárnou" směrem 
k silnici na Železnou Rudu. Ná-
vrh studie je zajímavý a zdaři-
lý z mnoha důvodů. Vzhledem  
k rozsahu území jde o koncept 
s realizací s výhledem desítek 
let. Neznamená to ovšem, že 
se v daném místě desítky let nic 
nebude dít. Ba naopak. Jednou  
z podmínek našeho zadání bylo, 
aby architekti nalezli řešení rea-
lizovatelné v etapách. Časových, 
prostorových, logických. Tato 
územní studie bude představena 
v pondělí 13. 3. 2023 veřejnosti, 
a to v refektáři jezuitské koleje 
v Klatovech. Všichni, které téma 
zajímá, jsou samozřejmě zváni  
a vítáni k účasti.

Závěrem mi dovolte, abych vzpomněl 
pana Ing. Jiřího Dia, který nedávno ná-
hle zemřel. Pamatuji jej jako rozváž-
ného, laskavého a dobrého člověka. 
Bude nám všem, zejména ovšem rodi-
ně a blízkým přátelům, velmi chybět. 
Byl dlouholetým zastupitelem i rad-
ním našeho města, ředitelem Střední 
průmyslové školy v Klatovech, celoži-
votním skautem. Pro město mnoho 
vykonal a za to mu patří náš velký dík.
 
Přeji Vám vše dobré.

Vážení čtenáři Zpravodaje, rozbory hospodaření, při nichž zhodnotíme rok 2022, 
proběhnou 15. března. Na jednání zastupitelstva, které bude následovat, pak sta-
rý rok tzv. uzavřeme. Přesto mi dovolte již nyní věnovat několik slov tomu, jak 
jsme v nelehkém roce 2022 jako město hospodařili.
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Bc. Pavel Strolený 
místostarosta

Nové kontejnery na použitý 
jedlý olej
Díky spolupráci odboru životního 
prostředí a společnosti Pošumavská 
odpadová, s.r.o., se v blízké budouc-
nosti začnou na místech vyhrazených 
pro sběr tříděného odpadu objevovat 
podobné kontejnery. Rada města za-
tím schválila nákup kontejnerů pro 
22 míst v Klatovech, 3 místa v Lubech  
a po jednom stanovišti ve Štěpánovi-
cích a Točníku.

Použitý jedlý olej je běžným odpa-
dem v domácnostech i v restauracích  
a jeho nesprávné nakládání může 
způsobit závažné problémy s život-
ním prostředím. Neměl by být vylé-
ván do odpadních vod nebo do země, 
protože může způsobit znečištění 
okolního prostředí nebo ucpání ka-
nalizačních sítí. Mnoho měst a obcí 
proto poskytuje kontejnery na sběr 
použitého rostlinného oleje, které se 
poté recyklují na výrobu biopaliv nebo 

jiných produktů. Jsem rád, že jedním  
z takových měst budou i Klatovy. 

Nádoby budou viditelně označeny  
a bude na nich i „návod“, jak a v jakých 
obalech olej odevzdávat.

Nádoba je uzamčena a olej se do ní 
vhazuje z boku v pevně uzavřených 
PET lahvích. V žádném případě není 
možné používat skleněné lahve nebo 
originální lahve od oleje, které se uza-
vírají pouze přimáčknutým víčkem.

Obsluha nádob bude prováděna pra-
videlně po jejich naplnění, ručním 
vybráním vhozených lahví. I proto bu-
dou instalovány kontejnery s bočním 
vhozem. 

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA KLATOVY, tř. Národních mučedníků 185 

 DEN 

         OTEVŘENÝCH  
                                   DVEŘÍ              

 
  30. března 2023                      14.00 – 18.00

• prohlídky budov (Národních mučedníků 185, Žižkova 360) 
• vystoupení pěveckých sborů  
• ukázka práce žáků 
• 17.00 rodičovská kavárna – Když se dítě dostane do problémů 
• v době 7.55 – 13.25 možnost podívat se přímo do výuky 
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Ing. Martin Kříž
místostarosta

Dotace na zateplení a podpora 
sounáležitosti  mezi lidmi
Místní akční skupina Pošumaví, jejímž členem je město Klatovy, spustila začátkem 
tohoto roku několik nových aktivit.

MAS Pošumaví, z. s. (MAS Pošumaví) 
se zabývá rozvojem venkova a půso-
bí na celém území Klatovska, a dále 
zčásti na Domažlicku a jižním Plzeň-
sku. Jejími členy jsou svazky obcí, měs-
ta, podnikatelské subjekty a neziskové 
organizace ze spádové oblasti. MAS 
Pošumaví má svoji kancelář v bývalém 
dominikánském klášteře v Plánické uli-
ci v Klatovech. Podrobnosti o organiza-
ci lze nalézt na www.masposumavi.cz. 

První novinka MAS Pošumaví se týká 
dotace na zateplení domů ve spádo-
vých obcích z programu Nová zele-
ná úsporám Light. Program je určen  
k podpoře lepšího zateplení domů, 
například k výměně venkovních dveří 
a oken, částečnému zateplení fasády, 
půdy apod. Maximální výše dotace je 
150.000 Kč. Realizaci bude možné pro-
vést dodavatelsky i svépomocí. Žada-
tel o dotaci obdrží finanční prostředky 
před zahájením realizace a musí spa-
dat do kategorie oprávněných žada-
telů. To znamená, že musí být vlast-
níkem či spoluvlastníkem rodinného 
domu nebo trvale obývané rekreační 
stavby. Další podmínkou je, že všichni 
členové domácnosti musí být příjem-
ci starobního důchodu nebo invalid-
ního důchodu 3. stupně, nebo celá 
domácnost musí pobírat příspěvek  
na bydlení. Pokud uchazeč splňuje 
tyto předpoklady, může si požádat  
o dotaci. Před vlastním podáním žá-
dosti si musí vyřídit elektronickou 
identitu občana, kterou bude potře-
bovat pro vlastní podání žádosti on-li-
ne formou v systému AIS SFŽP ČR. Po-
stup, rady a návody je možné dohledat  
na novazelenausporam.cz. Žadatel 
může v první fázi požádat o pomoc  
s podáním žádosti rodinu, přátele 
nebo známé. V druhé fázi se může 
obrátit na pracovníky MAS Pošuma-
ví, s nimiž je nutné si domluvit termín  
a čas konzultace ještě před samotnou 
schůzkou. Je možné tak učinit telefo-
nicky nebo pomocí kontaktního for-
muláře na webových stránkách MAS 
Pošumaví.

Druhou novinkou je podpora obcí  
a občanů v komunitních a sociálních 
aktivitách na území MAS Pošumaví  
v rámci Operačního programu za-
městnanost plus (OPZ+). Projekt je 
zaměřen na posílení komunitního ži-
vota v obcích a podporu neformálních 
pečujících. Komunitní aktivity MAS Po-
šumaví budou spočívat v motivování 
a zapojování jednotlivců a skupin do 
důležitých témat v obcích a zlepšo-
vání sousedské pospolitosti a spolu-
práce. Do komunitních aktivit budou 
zapojeny nejrůznější skupiny, napří-
klad rodiče a rodiny s malými dětmi, 
mládež, senioři, odborná veřejnost, 
zástupci místních institucí, podnika-
telé aj. V území budou realizovány 
aktivity mezigeneračního setkávání, 
při kterých si budou účastníci vzájem-
ně předávat své znalosti a zkušenos-
ti a obohacovat se o své pohledy na 
svět. Klíčová pozornost bude zamě-
řena rovněž na aktivní seniory, kteří 
budou zapojováni do nejrůznějších 
vzdělávacích a kulturních aktivit. Pod-
pora neformálních pečujících se bude 
zaměřovat především na prevenci 
vyhoření a psychologickou podporu. 
Budou probíhat společná setkání, 
vzniknou svépomocné skupiny, kde 
budou sami pečující sdílet své zkuše-
nosti, těžkosti a problémy a předávat 
si příklady dobré praxe či osvědčené 
postupy. Rodinám, které pečují o děti 

se zdravotním postižením, bude na-
bídnuto zapojení do tzv. homesharin-
gu. Jedná se o formu odlehčovacího 
pobytu, kdy si jedna rodina (hostitelé) 
pravidelně vezmou dítě s postižením 
do své rodiny a poskytnou tak druhé 
rodině prostor pro načerpání nových 
sil. Myšleno bude i na osoby, které pe-
čují o své blízké v domácím prostředí 
v posledních týdnech jejich života. Pro 
ně budou kromě jiného připraveny 
individuální konzultace s odborníky 
přímo v domácnostech. Samozřejmě 
nesmíme zapomenout ani na vzdě-
lávání zaměřené na různé způsoby 
péče o blízkého, manipulaci s ním, 
ošetřování či rehabilitaci a na aktuální 
informace o nabízených a dostupných 
službách, které jim v péči mohou po-
moci. Veškeré aktivity MAS Pošumaví 
realizované v rámci projektu se zamě-
řují výhradně na podporu napříč nej-
různějšími komunitami ve spádovém 
území.

O dalších aktivitách MAS Pošumaví 
vás budu průběžně informovat. 

Snadno realizovatelná a časově nenáročná 
opatření menšího rozsahu

Co podpoříme? Koho podpoříme?

Zateplení fasády

Zateplení střechy, podlahy nebo stropu

Výměna oken a vchodových dveří

Vlastníky nebo spoluvlastníky rodinného domu 
či trvale obývaného rekreačního objektu

60 000 Kč 
Zateplení podlah

50 000 Kč 
Zateplení stropu

18 000 Kč/dveře 
Výměna vchodových  
dveří

120 000 Kč 
Zateplení střechy

12 000 Kč/okno 
Výměna oken

6 000 Kč/běžný metr 
Zateplení fasády



K L AT O V S K Ý  Z P R AV O D A J6

Oprav y komunikací
I/27 Klatovy – přeložka, 1. stavba 
(Východní obchvat Klatov) – hlavní 
investor akce Ředitelství silnic a dál-
nic ČR
Dopravní omezení související s výstav-
bou:
• Cyklostezka Luby v úseku most 
„Beneš“ – MK k vlakovému nádraží 
– výstavba mostů přes železniční trať, 
cyklostezku a Drnový potok – od 11. 
7. 2022 je cyklostezka uzavřena, ob-
jízdná trasa pro cyklisty je vyznačena v 
terénu, je možno použít i trasu MK Pod 
pilou-ul. 5. května-vlakové nádraží Luby
• silnice č. III/11766 a železnice  
na Točník, silnice č. II/191 na Ostře-
tice, silnice č. III/19122 na Ostřetice 
– výstavba mostů přes silnice
• účelová komunikace mezi zahrád-
kářskými koloniemi „Na Rozhrání“  
a „U lomečku“ – výstavba přeložky 
silnice
• účelová komunikace mezi bývalými 
kasárnami v Plánické a sil. III/19122 
na Ostřetice (panelka) – výstavba 
mostu – od 6. 2. 2023 je komunikace 
uzavřena.

Rekonstrukce lávky v Domažlické 
ulici
Jedná se o lávku na vtokové straně 
(blíže ke KD).
Stará lávka bude postupně odstraně-
na, dojde k podepření stávajících 36 
chrániček inženýrských sítí, budou 
zhotoveny nové podpěry a nová oce-
lová konstrukce lávky. Povrch lávky 
bude ošetřen žárovým zinkováním a 
opatřen trojnásobným ochranným 
nátěrem. Nová konstrukce lávky včet-
ně zábradlí bude osazena na místo. 
Na závěr bude provedena stěrková 
povrchová úprava pochozí plochy láv-
ky a dojde k napojení lávky na stávající 
chodníky ze zámkové dlažby.
Stavba si vyžádá celkovou uzavírku 
chodníku v místě lávky. Náhradní trasa 
pro pěší je vyznačena v terénu.
Termín výstavby: 23. 1.–30. 6. 2023.

MK Masarykovy ulice, úsek Wolkero-
va-Kollárova
Rekonstrukce plynovodu, kanalizace, 
vodovodu, oprava povrchu vozovky a 
chodníků.
Stavba si vyžádá uzavírku silnice a chod-
níků v tomto úseku. Přístup pro pěší k 
sousedním nemovitostem bude zabez-
pečen.
Termíny výstavby:
Vodovod + kanalizace: 6. 3.–31. 3.
Plynovod (včetně prostoru před bu-
dovou OSSZ): 3. 4.–21. 4.
Povrch silnice a chodníků: 24. 4.–19. 5.

MK Masarykova ulice, úsek Kolláro-
va-Úzká
Rekonstrukce kanalizace, vodovodu, 
výměna kabelu a sloupů veřejného 
osvětlení, oprava povrchu vozovky a 
chodníků.
Stavba si vyžádá uzavírku silnice a čás-
ti chodníku v tomto úseku. Přístup pro 
pěší k sousedním nemovitostem bude 
zabezpečen.
Termíny výstavby: 
Vodovod + kanalizace: 3. 4.–5. 5. 2023,
VO + povrchy silnice a části chodníku: 
9. 5.–31. 5. 2023.

Chodník u hlavní pošty
Výměna kabelu a sloupů veřejného 
osvětlení, oprava povrch chodníku.
Stavba si vyžádá celkovou uzavírku 
chodníku, náhradní trasa pro pěší bude 
vyznačena v terénu.
Termín výstavby: 3. 4.–4. 5. 2023.

MK Jateční ulice
Rekonstrukce vodovodu, výměna ka-
belů a sloupů veřejného osvětlení, 
oprava povrchu vozovky a části chod-
níku.
Vzhledem k tomu, že se jedná o slepou 
komunikaci, bude stavba prováděna za 
omezení provozu částečnou uzavírkou.
Termíny provedení:
Vodovod: 3. 4.–12. 5. 2023,
VO + povrchy: 24. 4.–2. 6. 2023.

MK Cibulkova ulice
Rekonstrukce části vodovodu, výmě-
na kabelů a sloupů veřejného osvětle-
ní, oprava povrchu vozovky, parkova-
cích ploch a chodníků.
Stavba bude prováděna po ucelených 
částech za úplné uzavírky provozu.
Termíny provedení:
Úsek Hlávkova-Čechova: 3. 4.–5. 5. 
2023,
úsek Podhůrecká-Hlávkova: 6. 5.–15. 
6. 2023.

Bližší informace o prováděných akcích 
vám sdělí:
• František Kocfelda, 376 347 234,
 fkocfelda@mukt.cz,
• Tomáš Popelík, 376 347 235,
 tpopelik@mukt.cz,
• Tomáš Denk, 376 347 230,
 tdenk@mukt.cz.

Vážení občané, děkujeme za pochopení, 
se kterým přijímáte tato nutná dopravní 
omezení.

František Kocfelda
vedoucí hospodářského odboru
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→ klatovskyzpravodaj.cz

NAVŠTIVTE ONLINE VYDÁNÍ 
KLATOVSKÉHO ZPRAVODAJE!

Hlavní zdroj informací o sportovním, kultur-
ním a společenském dění v Klatovech
s přehledným kalendářem akcí.

Byznysové snídaně 
v Klatovech
Již podruhé proběhla koncem ledna 2023 v Café Jednorožec akce pod názvem 
„Byznysová snídaně v Klatovech“. Jedná se o obdobu oblíbeného formátu Busi-
ness for breakfast, kterou v Klatovech organizuje skupinka místních podnikatelů. 

Setkání je určené jak pro podnikatele, 
tak živnostníky, kteří sídlí nebo bydlí  
v Klatovech a blízkém okolí. Účastní 
se tak lidé z různých oborů jako kre-
ativci, grafici, fotografové, IT specialis-
té, provozovatelé kaváren, restaurací  
či různých obchodů a služeb, zaměst-
navatelé, ale i drobní živnostníci a lidé 
podnikající “na volné noze”. Při osob-
ním setkání mají všichni možnost po-
znat své kolegy, klatovské podnika-
tele, v neformální atmosféře. Sdílejí 
mezi sebou informace, tipy,  vyměňují 
si užitečné kontakty nebo načerpávají 
informace a rady, kterými se mohou 
vzájemně obohatit. Součástí každé-
ho setkání bývá i krátká prezentace  
na předem domluvené téma.

Při druhém setkání byla tématem 
„Komunikace v byznysu“, kterého se 
zhostil uznávaný ilustrátor a kreativec 
Michael Petrus. Součástí jeho před-
nášky byly především konkrétní tipy, 
jakých chyb se vyvarovat a jak zlep-
šit pracovní komunikaci. Cenné byly 
také jeho praktické zkušenosti s asyn-
chronní komunikací ať již emailovou 

formou, nebo prostřednictvím v sou-
časné době hojně využívaného videa. 

Celé setkání se i tentokrát neslo ve 
velmi pozitivním a přátelském duchu, 
který již tradičně dotvářela chutná 
snídaně formou švédského stolu, kte-
rou připravila Jana Aschenbrennerová  
z Café Jednorožec. A tak není pochyb 

o tom, že se v Klatovech uskuteční  
i další, tentokrát již třetí pokračování. 
Případní zájemci o účast na „Byznyso-
vé snídani“ se mohou ozvat e-mailem 
na hello@michaelpetrus.com, kde ob-
drží podrobnější informace. 

Ing. Luboš Nový
zastupitel města
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23.  
čtvrtek

19.00 | Refektář jezuitské koleje
ZAHÁJENÍ FESTIVALU, po kterém bude následovat film
VÝCHODNÍ FRONTA
Východní fronta / Vitaly Mansky, Yevhen Titarenko / Česká 
republika, Lotyšsko, Ukrajina / 2023 / 98 min.
Po začátku války na Ukrajině se okamžitě zformovaly sku-
piny dobrovolníků poskytující první pomoc vojákům na 
frontě. Snímek Vitalije Manského zachycuje působení jedné 
z nich v prvních šesti měsících války.
Druhý autor filmu, Jevhen Titarenko, působil jako zdravot-
ník již po anexi Krymu v roce 2014. V únoru 2022 neváhal 
a se svými přáteli se opět přidal do praporu dobrovolných 
zdravotníků, jejichž práce sestává zejména z převozu raně-
ných vojáků do nemocnice. Prostřednictvím kamery umístě-
né na Jevhenově uniformě film diváky nemilosrdně vtahuje 
do nitra kruté reality války. Uprostřed zničené krajiny, za 
dunění výbuchů a sténání raněných zůstává morálka dob-
rovolníků překvapivě vysoká. Drásavé záběry z akce pak os-
tře kontrastují se scénami odpočinku daleko od fronty.

24.  
pátek

20.00 | kino Šumava
ŠŤASTNĚ AŽ NA VĚKY
Jana Počtová / Česká republika / 95 min.
Kolik lidí je potřeba k lásce a jaké formy může mít vztah? 
Časosběrný snímek Jany Počtové je mozaikou šesti příběhů, 
jejichž protagonisté*ky se rozhodli*y nastavit si vlastní hra-
nice partnerského soužití.
Dokument ukazuje, že láska může mít mnoho podob. Život-
ní postoje hlavních postav boří představu, že dlouhodobý 
monogamní vztah je jedinou možnou podobou soužití. 
Polyamorie, otevřené manželství či dlouhodobý milenecký 
poměr pro mnohé z protagonistů*ek představují naplňující 
životní styl, zároveň se však stále musí vyrovnávat s nepo-
chopením společnosti nebo konflikty uvnitř vztahů. Režisér-
ka sama aktivně vstupuje do dokumentu, jako hlas zvenčí, 
který otevřeně klade otázky odhalující radosti, ale i starosti 
toho, co to znamená s někým být, ale zároveň ho nevlastnit.
Po filmu se uskuteční panelová debata na téma vztahy  
a večer pak zakončíme koncertem táborské kapely KALLE.

25.  
sobota

17.00 | kino Šumava
NEPŘÍJEMNĚ BLÍZKO
Maďarsko/Rumunsko, 84 min.
Andrea, matka dvou dětí a samoživitelka, je v bezvýchodné 
situaci. Její exmanžel Pika, odsouzený za zneužívání Andre-
iny dcery, se právě vrátil z vězení, usadil se v sousedství a 
dělá si nároky na jejich společného syna. Pikovi navíc ote-
vřeně straní skoro celá vesnice, kde rodina žije. Když se An-
drea rozvedla s jejím nevlastním otcem, bylo Pirkó teprve 
9 let. Od té doby, co se Pika vrátil do jejich bezprostřední 
blízkosti, se život rodiny opět převrátil vzhůru nohama. Ač-
koliv Andrea dělá vše, co je v jejích silách, aby své děti ochrá-
nila, pro starousedlíky zůstává černou ovcí vesnice. Pika, syn 
z vážené rodiny místního faráře, se naopak těší důvěře silně 
věřící obce. Citlivý portrét charismatické ženy pozoruje její 
cestu z kleští rodinného traumatu i její trpělivý boj s malo-
měšťáckou mentalitou.

Filmový festival Jeden svět
V březnu se ve 28 městech po celé České republice usku-
teční mezinárodní filmový festival dokumentárních filmů 
Jeden svět. Projekce tentokrát proběhnou i v Klatovech, 
přesněji v klatovském kině Šumava a v Refektáři jezuitské 
koleje. Festival vznikl roku 1999 a věnuje se hlavně pro-
blematice lidských práv. V současnosti se jedná o největší 
filmový festival svého druhu na světě. Letošním tématem 
festivalu je "Cena bezpečí". Kromě večerních projekcí pro 
veřejnost je připraveno i promítání pro školy. Pro žáky dru-
hého stupně základních škol a pro středoškoláky jsou při-
pravené speciální krátkometrážní snímky, po kterých vždy 
bude následovat debata s odborníkem na dané téma.

Projekce pro veřejnost proběhnou ve dnech 23.-26. 3.  
s tímto programem:

25.  
sobota

20.00 | kino Šumava
POSTPRÁCE
Erik Gandini / Itálie, Norsko, Švédsko / 2023 / 81 min.
Situaci na trhu práce čekají v blízké budoucnosti velké změ-
ny. Kvůli rapidnímu rozmachu automatizace mohou zanik-
nout stovky milionů pracovních míst. Jak by to ovlivnilo naši 
společnost?
Vztah lidí k práci je rozporuplný. Na jednu stranu předsta-
vuje práce pro spoustu lidí na celém světě přítěž a pouhý 
zdroj obživy. Na druhou stranu přibývá počet workoholiků, 
pro něž je jejich zaměstnání jedinou životní náplní. Rozvoj 
robotů a strojového učení by tak mohl být pro celé lidstvo 
splněným snem, namísto toho však vzbuzuje spíše obavy 
– nikdo si dnes nemůže být jistý, kdy ho umělá inteligence 
nahradí. Snímek proslulého režiséra Erika Gandiniho (Švéd-
ská teorie lásky) zachycuje různé podoby práce v Jižní Kore-
ji, USA, Itálii a Kuvajtu a pokouší se předestřít odpovědi na 
existenciální otázky týkající se vyvážení pracovního života a 
volného času.

25.  
sobota

23.00 | Refektář jezuitské koleje
FARMÁŘ A HIPSTER
Kurt Langbein / Rakousko / 2022 / 97 min.
Setkání dvou odlišných světů, městského a venkovského, v 
kulisách dechberoucí přírody rakouských Alp je výjimečným 
příkladem dialogu mezi těmi, kteří o sobě nevědí téměř nic, 
přestože žijí nedaleko od sebe. Vídeňský novinář a právník 
Florian přijme výzvu zemědělce Christiana, aby si zkusil ži-
vot na jeho alpské farmě. Opouští bezpečí své sociální bub-
liny a vydává se do světa, o jehož fungování dosud neměl 
ani ponětí. Co se zprvu jeví jako zajímavé dobrodružství, 
se však ukazuje být náročným životem plným tvrdé práce 
a překážek, v němž o dalších osudech farmy rozhodují výky-
vy počasí i rozhodnutí v dalekém Bruselu. Humorně laděný 
film dokumentuje vznik nečekaného přátelství dvou velmi 
odlišných mužů. Sleduje ale také způsob udržitelného far-
maření, které ještě nedávno bylo normou, zatímco dnes v 
konkurenci průmyslových velkochovů zvířat a zemědělské 
produkce bojuje o přežití.

26.  
neděle

15.00 | kino Šumava
DOGGIES, DO TOHO!
Stephen Dupont / Austrálie, Papua Nová Guinea / 2023 / 
65 min.
V jednom ze slumů v Papui Nové Guineji, známém svou 
bídou a vysokou kriminalitou, se místní rozhodli převycho-
vat mladé zločince na hrdiny. Pomoct jim k tomu má jejich 
národní sport – ragby. Místo, které turisté ze Západu na-
zývají exotickým rájem, je pro mnohé pastí s nedostatkem 
pitné vody a podomácku vyráběnými zbraněmi. Vraždy na 
veřejnosti jsou pro místní komunitu každodenní realitou a 
finanční bída dohání děti k dalším zločinům. Policii nikdo 
nebere vážně, a tak se zdá, že jediná autorita, která v zemi 
zbyla, jsou hráči ragby. Když probíhá zápas, sejde se celá 
vesnice kolem jedné malé televize, aby společně komen-
tovala sportovní klání. Není tak divu, že se z ragbistů stal 
morální vzor, který v sobě nese hodnoty soudržnosti a fair 
play. Podaří se místním skrze lásku ke sportu nastolit nové 
vzorce chování?

26.  
neděle

17.00 | kino Šumava
BOBI WINE: PREZIDENTSKÉ REGGAE
Christopher Sharp, Moses Bwayo / Uganda, Velká Británie, 
USA / 2022 / 114 min.
Uganda je demokracií jen na papíře. O tom se přesvědčil i 
charismatický opoziční politik a populární reggae hudebník 
Bobi Wine, když během prezidentské kampaně čelil špina-
vým praktikám svého politického soupeře. Dokument vyprá-
ví příběh zrodu politické hvězdy. V Ugandě léta vládl diktátor 
Idi Amin. Když jej v roce 1986 vystřídal Yoweri Museveni, lidé 
doufali v nový začátek. Místo toho došlo k nárůstu korupce, 
neskončilo ani zatýkání a mučení názorových oponentů. Li-
dovým hrdinou se stal zpěvák z ghetta Robert Kyagulanyi, 
známější jako Bobi Wine. V roce 2021 se rozhodl kandidovat 
na prezidenta. Film natočený s naléhavostí jeho chytlavých 
protestsongů se nejdříve ohlíží za Wineovým rychlým politic-
kým vzestupem. Následně zaznamenává průběh kampaně, 
odehrávající se kvůli násilným incidentům v atmosféře stra-
chu a nejistoty. Politik reprezentující stanovisko velké části 
obyvatelstva přesto neztrácí víru v demokracii.
Po filmu bude zakončení festivalu a REGGAE AFTERPAR-
TY.
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Kulturní přehled | březen
KINO ŠUMAVA
w w w.mksklatov y.cz

1.  
středa

20:00 | TÁR
USA, titulky, od 12 let, 157 minut, 140 Kč.
Drama s Cate Blanchettovou v hlavní roli.

2.  
čtvrtek

20:00 | AVATAR: THE WAY OF WATER 
USA, dabing, přístupno, 190 minut, 150 Kč.
Nejnavštěvovanější film poslední doby. 

3.  
pátek

17:00 | ANT-MAN A WASP: QUANTUMANIA (3D)
USA, dabing, od 12 let, 120 minut, 150 Kč.
Komiksoví superhrdinové opět v akci a ve 3D.

3.  
pátek

20:00 | MEDVĚD NA KOKSU
USA, titulky, od 15 let, 95 minut, 140 Kč.
Komedie/thriller.

4.  
sobota

17:00 | DĚTI NAGANA
ČR, přístupno, 98 minut, 140 Kč.
Nový český film.

4.  
sobota

20:00 | PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
ČR, přístupno, 93 minut, 120 Kč.
Nová česká komedie.

5.  
neděle

17:00 | ÚŽASNÝ MAURIC
Velká Británie, dabing, přístupno, 94 minut, 130 Kč.
Animovaná dobrodružná komedie.

5.  
neděle

20:00 | ZATMĚNÍ
ČR, od 15 let, 85 minut, 130 Kč.
Nový český komediální thriller.

6.  
pondělí

17:00 | AFTER: POUTO
USA, titulky, od 12 let, 95 minut, 120 Kč.
Čtvrté pokračování romantické ságy.  

6.  
pondělí

20:00 | CREED 3
USA, titulky, od 12 let, 116 minut, 130 Kč.
Boxerské drama.

7.  
úterý

17:00 | BANGER.
ČR, od 15 let, 111 minut, 120 Kč.
Drama s Adamem Mišíkem v hlavní roli.

7.  
úterý

20:00 | MEDVÍDEK PÚ: KREV A MED
USA, titulky, od 18 let, 80 minut, 120 Kč.
Horor.

8.  
středa

17:00 | PRINC MAMÁNEK
ČR, přístupno, 100 minut, 120 Kč.
Pohádka s Janem Budařem v hlavní roli.

8.  
středa

20:00 | DEALER 3
Dánsko, titulky, od 18 let, 90 minut, 130 Kč.
Drsný krimithriller.

9.  
čtvrtek

17:00 | BEZ KALHOT: POSLEDNÍ TANEC
USA, titulky, od 15 let, 107 minut, 130 Kč.
Komedie/drama. V hlavní roli Chaning Tatum.

9.  
čtvrtek

20:00 | TOP GUN: MAVERICK
USA, dabing, od 12 let, 131 minut, 110 Kč.
Nejnavštěvovanější film loňského roku ještě jednou.

10.  
pátek

15:00 | AVATAR: THE WAY OF WATER (3D)
USA, dabing, přístupno, 190 minut, 160 Kč.
Nejnavštěvovanější film letošního roku ještě jednou. 

10.  
pátek

20:00 | VŘÍSKOT 6
USA, titulky, od 15 let, 120 Kč.
Horor

11.  
sobota

17:00 | DIMENZE
ČR, od 12 let, 93 min., 150 Kč (v ceně kniha Myšlenky světla)
Nový český film. Po skončení bude beseda s režisérem 
filmu a spisovatelem Daliborem Stachem.

11.  
sobota

20:00 | TITANIC (3D)
USA, dabing, přístupno, 187 minut, 160 Kč.
Remasterovaná verze ve 3D!

12.  
neděle

17:00 | BELLA A SEBASTIÁN: NOVÁ GENERACE
Francie, dabing, přístupno, 120 Kč.
Nová verze filmu o přátelství malého chlapce a jeho psa.

12.  
neděle

20:00 | OSTROV
ČR, od 12 let, 100 minut, 140 Kč.
Komedie s Janou Plodkovou a Jiřím Langmajerem.  

13.  
pondělí

20:00 | ZATMĚNÍ
ČR, od 15 let, 85 minut, 130 Kč.
Nový český komediální thriller.

14.  
úterý

20:00 | PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
ČR, přístupno, 93 minut, 120 Kč.
Česká komedie.

15.  
středa

20:00 | FILMOVÝ KLUB: PACIFICTION
Francie, titulky, od 15 let, 165 minut, 130 Kč.
Nové drama od filmového solitéra Alberta Serry.

16.  
čtvrtek

20:00 | MEDVÍDEK PÚ: KREV A MED
USA, titulky, od 18 let, 80 minut, 120 Kč.
Horor.

17.  
pátek

17:00 | SHAZAM! HNĚV BOHŮ
USA, dabing, přístupno, 130 minut, 130 Kč.
Superhrdinská komedie. 

17.  
pátek

20:00 | BASTARDI: REPARÁT
ČR, od 12 let, 86 minut, 130 Kč.
Nový český film.

18.  
sobota

17:00 | BELLA A SEBASTIÁN: NOVÁ GENERACE
Francie, dabing, přístupno, 120 Kč.
Nová verze filmu o přátelství malého chlapce a jeho psa. 

18.  
sobota

20:00 | 65
USA, titulky, přístupno, 90 minut, 140 Kč.
Sci-fi thriller s Adamem Driverem v hlavní roli.

19.  
neděle

17:00 | MUMIE
USA, dabing, přístupno, 89 minut, 130 Kč.
Animovaná dobrodružná pohádka.

19.  
neděle

20:00 | SHAZAM! HNĚV BOHŮ
USA, dabing, přístupno, 130 minut, 130 Kč.
Superhrdinská komedie.  

20.  
pondělí

20:00 | OSTROV
ČR, od 12 let, 100 minut, 140 Kč.
Komedie s Janou Plodkovou a Jiřím Langmajerem.   

21.  
úterý

20:00 | BASTARDI: REPARÁT
ČR, od 12 let, 86 minut, 130 Kč.
Nový český film.

22.  
středa

20:00 | 65
USA, titulky, přístupno, 90 minut, 140 Kč.
Sci-fi thriller s Adamem Driverem v hlavní roli.

23.  
čtvrtek

20:00 | BUĎ CHLAP!
ČR, přístupno, 96 minut, 140 Kč.
Nová komedie s J. Prachařem, T. Ramba a O. Sokolem.

23.-26.  
čt-ne

FESTIVAL DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ JEDEN SVĚT:
Po jednotlivých filmech bude následovat beseda s odborní-
ky na dané téma nebo s tvůrci filmu.

27.  
pondělí

20:00 | BUĎ CHLAP!
ČR, přístupno, 96 minut, 140 Kč.
Nová komedie s J. Prachařem, T. Ramba a O. Sokolem.

28.  
úterý

20:00 | JOHN WICK: KAPITOLA 4
USA, titulky, od 15 let, 169 minut, 130 Kč.
Keanu Reeves v hlavní roli akčního filmu.

29.  
středa

20:00 | VELRYBA
USA, titulky, od 12 let, 117 minut, 120 Kč.
Drama s Brendanem Fraserem, nominované na Oscara.

30.  
čtvrtek

20:00 | DUNGEONS & DRAGONS: ČEST ZLODĚJŮ
USA, dabing, přístupno, 134 minut, 150 Kč.
Dobrodružná fantasy komedie.

31.  
pátek

17:00 | DUNGEONS & DRAGONS: ČEST ZLODĚJŮ
USA, dabing, přístupno, 134 minut, 150 Kč.
Dobrodružná fantasy komedie.

31.  
pátek

20:00 | BUĎ CHLAP!
ČR, přístupno, 96 minut, 140 Kč.
Nová komedie s J. Prachařem, T. Ramba a O. Sokolem.

1.  
sobota

17:00 | SHAZAM! HNĚV BOHŮ
USA, dabing, přístupno, 130 minut, 130 Kč.
Superhrdinská komedie.  

1.  
sobota

20:00 | JOHN WICK: KAPITOLA 4
USA, titulky, od 15 let, 169 minut, 130 Kč.
Keanu Reeves v hlavní roli akčního filmu.

BUĎ CHLAP! Dobrodružná komedie o jednom setkání, které změní 
život hned několika lidem. O nenaplněné dětské lásce a odhodlání 
udělat pro ni cokoliv. 

Vstupenky a podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.
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13. 3.

pondělí
13.30–15.30 | oddělení pro děti a mládež
HRAJEME SI (NEJEN) S PAPÍREM – Jarní dekorace

14. 3.
úterý

18.00 | společenský sál 
STANISLAV JOSEF VÁCLAVOVIC: JOZEF ČEJKA
Prezentace neobyčejného životního příběhu a rozmanité-
ho díla klatovského rodáka, malíře, grafika a baviče Jozefa 
Čejky (1886–1932).

15. 3.
středa

19.00 | refektář jezuitské koleje
ZUŠ SMYČCE – KONCERT
Zazní populární skladby v podání Kateřiny Klailové, Kate-
řiny Kopecké, Marie Tumpachové a Tomáše Pohanky, a to 
nejen za doprovodu klavíru, cajonu nebo kytary. Hostem 
bude mimo jiné kytarista Vojtěch Davídek.

18. 3.
sobota

10.00–15.00 | společenský sál
RODINNÉ TVOŘENÍ
Malování na dřevěné dekorace, korálkování, plackování, 
jarní a velikonoční dekorace, fimo, mýdla a dobrá nálada. 

19. 3.
neděle

13.00–17.00 | refektář jezuitské koleje
2. ROČNÍK SVATEBNÍHO ODPOLEDNE V KLATOVECH
Ukázka svatební výzdoby, přehlídka svatebních šatů a pán-
ských obleků, ochutnávka dezertů a představení dalších 
nejen svatebních dodavatelů. Více na webových stránkách 
www.svatbasveru.cz. 
Součástí bude i BAZÁREK SVATEBNÍCH DEKORACÍ. Zby-
ly vám dekorace ze svatby? Nabídněte je další nevěstě. Jste 
budoucí nevěsta a hledáte dekorace? Přijďte si vybrat.

22. 3.
středa

18.00 | refektář jezuitské koleje
NAHLÉDNĚTE DO PRÁCE PROBAČNÍ A MEDIAČNÍ 
SLUŽBY Jak probíhá dohled nad výkonem alternativních 
trestů (tj. trestů vykonávaných na svobodě) či mimosoudní 
řešení důsledků trestné činnosti mezi obětí a pachatelem? 
Přednášet budou: Mgr. Jana Fremundová, Mgr. Martina 
Mazancová, Mgr. Sylva Sejpková a Mgr. Petra Pavlíková.

25. 3.
sobota

9.00–12.30 | společenský sál 
RATOLEST: RADOST Z POZNÁVÁNÍ
Aneb „Jak se domluvit a nesežrat se”. Dozvíte se, jak na 
efektivní komunikaci v rodině, na pracovišti a ve škole. 
Přednášející: Štěpánka Vojtěchovská, Alena Lochmannová 
a Michal Dubec. Více informací na radostzpoznavani.cz.

27. 3.
pondělí

13.30–15.30 | oddělení pro děti a mládež
HRAJEME SI (NEJEN) S PAPÍREM – Velikonoční přání

30. 3.
čtvrtek

19.00 | refektář jezuitské koleje 
KLÁRA CÍSAŘOVSKÁ – KONCERT
Studentka prof. Ivana Klánského na Akademii múzických 
umění v Praze hrála jako sólistka s Pražským komorním 
orchestrem pod taktovkou Ondřeje Kukala, v prosinci 2018 
provedla Lisztův Klavírní koncert A dur s dirigentkou Marií 
Papežovou Erlebachovou a Akademickými komorními só-
listy, několikrát vystupovala v zahraničí.

Připravujeme:

5. 4.
středa

18.00 | refektář jezuitské koleje
MONIKA SRNCOVÁ: CANARIAS ORIGIN 
Přednáška o Kanárských ostrovech s Monikou Srncovou, 
která tam žije již dvacet let. 

5. 4.
středa

16.30–17.45 | oddělení pro děti a mládež
ZÁHADA VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK
Chytré úkoly, kódy, hlavolamy a hry čekají na všechny zá-
jemce školou povinné (2.–3. třída). Vstupné 50 Kč. 

PASK - PAVILON SKLA KLATOVY
w w w.pask-klatov y.cz

do 10. 4. TĚŽÍTKA PESTRÉ KRÁSY  
Známe různá – hladká křišťálová, barevná, broušená, pís-
kovaná, firemní, dárková, upomínková a mnoho dalších. 
Výstava představuje jejich reprezentativní soubor jak z 
historického, tak z technického pohledu. A nechybějí samo-
zřejmě ani ta s krásnými zatavenými květy.

12. 3.
neděle

14.00 | Přednáška – TĚŽÍTKA STARÝCH I NOVÝCH ČASŮ 
Michal Gelnar pohovoří o vzniku těžítek, historickém vývoji 
těch skleněných a také o používaných dekoračních tech-
nikách. Po přednášce následuje komentovaná prohlídka 
výstavy.

26. 3.
neděle

10.00–16.00 | MALÁ JARNÍ ARANŽMÁ   
Dílna s Jarkou Papežovou, při které se budou tvořit malé 
květinové aranže inspirované skleněnými těžítky se zatave-
nými barevnými květy. 

1.–2. 4.
so–ne

10.00–16.00 | VELIKONOČNÍ KUŘÁTKA 
Před svátky přichází jedna z oblíbených dílen pro přípravu 
velikonočních dekorací pro malé i velké. Skleněné barevně 
dekorované kuřátko či vajíčko rozveselí jarní svátky.

MĚSTO KLATOVY
w w w.klatov y.cz

18. 3.
sobota

13.00–17.00 | sál SŠZP Klatovy
ZDRAVÉ VAŘENÍ NENÍ ŽÁDNÁ VĚDA
Povídání se specialistkou na zdravotní prevenci a výživu 
paní PharmDr. Margit Slimákovou.

MKS KLATOVY
w w w.mksklatov y.cz

1. 3. 
středa

19.00 | KD Klatovy
TANČÍRNA
Taneční podvečer plný hudby za doprovodu tanečního mis-
tra Jiřího Hájka a partnerky Jany Peškové. Pro všechny, kteří 
milují tanec. 

2. 3. 
čtvrtek

19.00 | KD Klatovy
NA STOJÁKA 
Ester Kočičková je rodilá Klatovačka, Zbyněk Vičar je rodilej 
Brňák a Karel Hynek je rodilej Borec.

8. 3. 
středa

13.00 | KD Klatovy 
MAŠKARNÍ PLES SENIORŮ
Ples seniorů se vrací na MDŽ.

11. 3. 
sobota

14.00 a 16.00 | KD Klatovy
POTRESTANÁ PÝCHA
Pohádka o tom, kterak pan král jednu dceru měl a vdát ji 
chtěl. Loutková scéna Brouček.

15. 3. 
středa

19.00 | KD Klatovy
PARTIČKA NA VZDUCHU
Skvělá improvizační show tak, jak ji všichni známe. Michal 
Suchánek, Richard Genzer, Michal Novotný, Jakub Kohák, 
hudebník Marián Čurko a moderátor Luděk Staněk.

23.-26. 
3. 

čt-ne

kino Šumava
FILMOVÝ FESTIVAL JEDEN SVĚT
Festival s dokumentárními filmy o lidských právech z celého 
světa, které se promítají v desítkách měst po celé republice 
a také na českých základních a středních školách.

26. 3. 
neděle

15.00 | KD Klatovy 
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ – JEDEME NA SAFARI
Safari je taková speciální zoologická zahrada, kde žijí ně-
která zvířátka společně, volně puštěna ve výběhu a my se 
na ně můžeme podívat zblízka z auta nebo z autobusu. Že 
už jste tam byli? Tak si můžeme takový výlet zopakovat s 
písničkou.

29. 3. 
středa

10.00 | KD Klatovy
KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA ŠKOLNÍCH DĚTSKÝCH PĚVECKÝCH 
SBORŮ A STŘEDOŠKOLSKÝCH PĚVECKÝCH SBORŮ
Pořadatel ZUŠ J. Kličky ve spolupráci s MKS Klatovy

Předprodej → www.mksklatovy.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY
w w w.knih-kt .cz

Čítárna | HÁČKOVANÉ VELIKONOCE – přijďte potěšit své oko ručně 
vyrobenými dekoracemi nejen pro čas velikonoční od Marie Hradecké 
a Jaroslavy Reitspiesové. 
Schodiště | KRAMERIUS & VRCHLICKÝ
Do konce března budete mít možnost prohlédnout si výstavy dvou veli-
kánů. K připomínce jejich výročí narození a úmrtí jsme pro vás připra-
vili shrnutí všech základních informací, ale i zajímavostí.
Galerie | TYGR Od 6. března do 21. dubna budou vystavené jedinečné 
fotografie největších kočkovitých šelem, které pořídila známá cestova-
telka a fotografka Magda Radostová.
Oddělení pro děti a mládež | ZEMĚ PŘÍBĚHŮ
Až do konce dubna si můžete prohlédnout výstavu výkresů z výtvarné 
soutěže pro naše čtenáře.

1. 3.
středa

18.00 | společenský sál
MÝTICKÁ KARÉLIE, ZEMĚ TISÍCŮ JEZER
S Liborem Drahoňovským nahlédneme do autonomní re-
publiky na severu evropské části Ruska, do Karélie. V prů-
běhu besedy spatříme nejen tamní krásnou přírodu plnou 
lesů, bažin, jezer, řek, potoků i balvanů, ale také kláštery, 
malebné venkovské chaloupky, dřevěné kostely a kaple. 

12. 3.
neděle

19.00 | refektář jezuitské koleje
VÍTÁME JARO 2023 SE ŠEVČÍKOVOU AKADEMIÍ
Účinkovat budou skvělí interpreti Niklas Liepe (housle, Ně-
mecko), Tomáš Jamník (violoncello) a Stanislav Gallin (kla-
vír) za doprovodu studentů Ševčíkovy akademie. Koncert je 
součástí projektu Zdravé město. 
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GALERIE KLATOVY/KLENOVÁ
w w w.gkk.cz

do 26. 3. Galerie U Bílého jednorožce | WEST POINT - SÓLO
PAVEL PŘÍKASKÝ / PURPUROVÉ MEMBRÁNY
Repetitivní projekt zaměřený na umělce, jejichž tvorbu for-
movalo prostředí západních Čech. 

31. 3. 
pátek

Galerie U Bílého jednorožce
MILENA DOPITOVÁ - A TO DRUHÉ PŘÁNÍ? 
V Galerii U Bílého jednorožce bude představena tvorba 
významné české konceptuální umělkyně Mileny Dopitové.  
Přes výtvarná média, jako je film, fotografie, objekt, insta-
lace nebo jejich kombinace, autorka citlivě – přes osobní 
rovinu – přesahuje svá poselství do širších významů a sou-
vislostí. Výstava potrvá do 4. 6. 

11. 3. 
sobota

14:00 | Vila Paula Klenová   
GRAFICKÁ DÍLNA – LINORYT 
Grafická dílna zaměřená na techniku linorytu. 

25. 3. 
sobota

14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech  
VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI K VÝSTAVĚ PURPUROVÉ 
MEMBRÁNY Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi. Inspirová-
no aktuální výstavou.

V případě zájmu o výtvarné dílny volejte na tel. 731 068 807 nebo pište 
na hrabetova@gkk.cz. Bližší informace naleznete na stránkách galerie. 

10. 3. 
pátek

18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech 
PŘEDNÁŠKA ING. ONDŘEJE JANOUTA A ING. ARCH. 
BOHUSLAVA STREJCE Z ARCHITEKTONICKÉHO A PRO-
JEKČNÍHO ATELIÉRU PROJECTSTUDIO8 S.R.O.
Činnost ateliéru projectstudio8 se sídlem v Plzni bude po-
psána inženýrem Ondřejem Janoutem a architektem Bo-
huslavem Strejcem. Ateliér se zabývá rozmanitou škálou 
projektů od urbanismu, přes objekty občanské a bytové 
výstavby až po návrhy interiérů.

Cyklus přednášek | PROBLÉMY 19. STOLETÍ A SOUČASNOST
Katedra historických věd Filozofické fakulty ZČU v Plzni připravila další 
cyklus přednášek z historie. Tématem bude 19. století a jeho přesahy 
do současnosti, přičemž přednášející budou klást důraz na to, jak pro-
běhlých 100 let ovlivnilo následující vývoj ve 20. a 21. století.

24. 3. 
pátek

17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech 
PŘEDNÁŠKA MGR. ALEŠE KOTVY: ČESKOSLOVENSKÉ 
LEGIE VE FRANCII Jakou roli měli československé legie na 
západní frontě? Jak smýšleli Češi a Slováci žijící ve Francii? A 
jakou roli sehrál ve formování legií Milan Rastislav Štefánik, 
generál francouzské armády slovenského původu? 

K L U B  S E N I O R Ů
tel . :  376 347 107

každé 
pondělí

9:00 | Klub seniorů Klatovy
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

každé 
pondělí

13:15 | Klub seniorů Klatovy
KURZ NĚMČINY

každou 
sobotu

10:00 | Plavecký bazén Klatovy
PLAVÁNÍ

1. 3.  
středa

13:30 | Klub seniorů Klatovy
přednáška na téma ISLAND (přednáší pan Josef Rousek)

8. 3.  
středa

13:30–18:30 | KD Družba Klatovy
MAŠKARNÍ PLES PRO SENIORY

15. 3.  
středa

13:30 | Kino Šumava Klatovy
promítání filmu ŘEKNI TO PSEM

22. 3.  
středa

13:30–15:00 | Bowling Bar Klatovy, Plánická 626
BOWLING

27. 3.  
středa

9:00–16:00 | Klub seniorů Klatovy
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
DR. HOSTAŠE V KLATOVECH
w w w.muzeum.klatov ynet .cz

do 28. 5.  chodba 1. NP | PEREGRINUS SILVA BOHEMICA
3D modely barokních památek

do 28. 5.  přednáškový sál, chodba 1.NP | KLATOVY V OBRAZECH 
Historické obrazy ze sbírek muzea a fotografie Jiřího Straš-
ka, který zdokumentoval současný stav budov.

do 28. 5.  výstavní sál | POKLADY Z PŮDY
Výstava o sběratelství; výstavní sál muzea.  

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY
w w w.divadlo.klatov ynet .cz

1. 3.  
středa

19.30 | TECHTLE MECHTLE - CABARET ŠULIN RŮŽ  
Těšit se na Vás budou dámy - Dolores, Cathrin, Gina, Saša 
a Naira. Přijďte se přesvědčit, jak snadno se z Lukáše, Mar-
tina, Jirky, Nikolase a Alexandra stanou tyto známé zpě-
vačky. Pořad je parodií na známý Cabaret Moulin Rouge  
v Paříži. www.techtlemechtlerevue.cz

15. 3.  
středa

19.30 | předplatné skupiny C
SVATBA BEZ OBŘADU - Jean Girault, Jacques Vilfrid  
Francouzská situační komedie, která byla v roce 1963 
zfilmována pod názvem Pouic Pouic s Mireille Darcovou  
a Louisem de Funèsem. Divadelní společnost Háta

19. 3.  
neděle

15.00 | předplatné skupiny D
VESELÉ VELIKONOCE  
Velikonoční zajíček na svém jarním putování má neoby-
čejná malovaná vajíčka, která v sobě ukrývají nejen lidová 
říkadla a velikonoční obyčeje, ale také nejednu pohádku. ... 
Tedy ... Hody, hody, doprovody máme vajíčka pohádkový.
Scénář, výprava a režie: Tomáš Kraucher, Divadlo Pohádka

20. 3.  
pondělí

17.00 a 19.30 | předplatné skupiny P – divadelní klub
VEČERNÍ DÉČKO S TEXTY ZDEŇKA BOROVCE 
Tradiční klubový pořad se tentokrát pokusí nadchnout pře-
devším krásnými a nepřekonatelnými verši známého čes-
kého textaře Zděnka Borovce, které jsou bez nadsázky po-
kladem českého kulturního fondu. O radostech a strastech 
autora se rozpovídá velmi vzácný host, zpěvák, multiinstru-
mentalista a především klatovský textař Štěpán Špád. Spo-
luúčinkuje hudební skupina Sentiment.

23. 3.  
čtvrtek

19.30 | předplatné skupiny K
BAROKO STÁLE ŽIVÉ  
Koncert představí německou, francouzskou a italskou ba-
rokní hudbu, a to pro sólové varhany nebo barokní příčnou 
flétnu s doprovodem bassa continua.

24. 3.  
pátek

20.00 | AGENTURA DRAHOUŠEK – Rudolf Trinner  
Vydělávat se dá prakticky na všem, to víme. A ví to i paní 
Eliška Kohoutová, která se vrhla do byznysu sňatkového. 
Její Agentura Drahoušek nabízí světlo na konci tunelu pro 
nešťastné a osamocené jedince, kteří hledají spřízněnou 
duši či lásku na celý život. Divadelní spolek Plánice

25. 3.  
sobota

19.30 | DUKE ELLINGTON’S SACRED CONCERT
JAZZ BEZ HRANIC Sólový part zpívá vynikající Petra Bra-
bencová, sbormistry pěveckého sboru Armonia jsou Alena 
Vimrová a Jan Fraus a Big band Klatovy vede Karel Bečvář. 
Varhanní improvizace Jana Marcinková Smolová.

26. 3.  
neděle

19.30 | předplatné skupiny B
NIKDY NENÍ POZDĚ - NORM FOSTER 
Jana Paulová a Václav Vydra vypráví příběh dvou lidí, je-
jichž životní cesty se v průběhu dlouhých desetiletí sice ně-
kolikrát protnou, ale pokaždé se zase vydají jiným směrem. 
Až dojde k jednomu osudovému setkání…

29. 3.  
středa

18.00 | OTÁZKY TONDY PROCHÁZKY – ČESKÝ ROZ-
HLAS PLZEŇ  Český rozhlas Plzeň si pro své příznivce při-
chystal další pokračování pořadu Otázky Tondy Procházky. 
Již z názvu je patrné, že jím bude provázet herec a režisér 
Antonín Procházka, jenž vyzpovídá dva hosty, kterými ten-
tokrát budou herečka Daniela Kolářová a Ondřej Brousek.

E U R O P E  D I R E C T  K L AT O V Y
w w w.europedirect .cz

12. 3. 
neděle

15.00 | Kancelář ED Klatovy na Úhlavě, Plánická 174
3K-KLUB KLATOVSKÝCH KNIHOMOLŮ. Pravidelné se-
tkávání knihomolů (nejen klatovských) nad nadčasovými 
tématy středovevropské literatury posledních 80 let. Pol-
sko. Více na našem webu europedirect.cz (Klatovy) a Fb.  
S sebou jako vždy inspirativní dobré knihy!

27. 3. 
pondělí

18.00 | PÉČE O DUŠI V DNEŠNÍ NÁROČNÉ DOBĚ 
Beseda pro studenty, učitele a širokou veřejnost v bezpeč-
ném ONLINE prostředí s klinickou psycholožkou Pavlou 
Janskou. Pro velký zájem již potřetí. Moderují studenti 
klatovského gymnázia zapojení do projektu EPAS. Info na 
webu europedirect.cz (Klatovy) i na našem Fb.

5. 4. 
středa

18.30 | Hotel a restaurace BERÁNEK, Rybníčky 506
HOSPODA EVROPA - HOSTÉ: Monika Ladmanová, vedou-
cí Zastoupení Evropské komise v ČR, a Milan Edl, proděkan 
pro vnější vztahy a rozvoj, Fakulta strojní, Západočeská 
univerzita v Plzni. Přijďte si povídat, nejen u piva, o stavu 
současné Evropy. První runda je na nás! Neformální, ote-
vřené setkání pro všechny. Poprvé v evropských Klatovech.
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H I F I K L U B  K L AT O V Y
w w w.hif iklub.klatov ynet .cz   w w w.hif iklub.uhlava.cz

14. 3.  
úterý

9.00 | NÁVŠTĚVNÍ DEN PRO "KVÍTEK" (15)
Pravidelný pořad pro klatovský denní stacionář, tentokrát 
na téma „veselé zpívání“.

30. 3.  
středa

18.00 | "POZNEJ KRÁSY ČESKÉ ZEMĚ"
aneb něco z výletů Přátel české historie Klatovy. 30. spole-
čenský večer. Navštívenými památkami slovem i obrazem 
provede IVAN RUBÁŠ. Akce přístupná pro všechny milovníky 
památek. Občerstvení od 17.30 hodin.

21. 3.  
úterý

15.00–17.00 | NÁVRAT VINYLU 
Pravidelný klubový pořad pro zájemce o analogové na-
hrávky a o přehrávky vinylových gramofonových desek (33 
a 45 otáček/min.) na přístroji špičkové kvality s možností 
digitálního přepisu na CD nebo USB flashdisk.

21. 3.  
úterý

18.00 | OSOBA JEŽÍŠE KRISTA
Závěrečná přednáška šestidílného cyklu České křesťanské 
akademie v rámci ekumenických rozhovorů klatovských 
církví pod názvem „ROZUMÍME SI?“ o hlavních křesťan-
ských pojmech a učení. Přednáší PAVEL HRADSKÝ, pastor 
Evangelické církve metodistické v Plzni, moderuje OLIN KA-
DLEC, pastor Církve bratrské.

22. 3.  
středa

18.00 | „OD PRAMENE…“
Komponovaný pořad na aktuální téma s živými písňovými 
vstupy s kritickými texty ruských písničkářů, zejména Bula-
ta Okudžavy a Vladimíra Vysockého.
Účinkují: LIBOR DVOŘÁK, zahraničně politický komentátor 
Českého rozhlasu Plus, odborník na postsovětský prostor, 
překladatel děl z ruské literatury; MILAN DVOŘÁK, tlumoč-
ník, překladatel a interpret písní, s nímž spoluúčinkuje ALE-
NA HANUSOVÁ, tlumočnice a překladatelka z angličtiny do 
francouzštiny.

23. 3.  
čtvrtek

10.00 | Střední průmyslová škola v Klatovech
 „VÁLKA JE VŮL…“
Komponovaný pořad a beseda se studenty na aktuální 
témata. Účinkují: LIBOR DVOŘÁK, MILAN DVOŘÁK, ALENA 
HANUSOVÁ.

24. 3.  
pátek

17.00 | Z UKRAJINY MEZI NÁS… (6) 
Otevřená klubová náruč pro přátele, kteří byli nuceni opus-
tit svou domovinu pod tlakem ruské vojenské agrese, aneb 
nabídka k vzájemnému poznávání a sbližování ukrajinské 
minority s klatovskou veřejností za podpory Ukrajinského 
centra v Klatovech.

Výstava MILAN APFELBEK „KRÁSY KLATOV“ očima klienta denního 
stacionáře KVÍTEK pro osoby s postižením v přísálí klubovny přístupná 
veřejnosti během všech pořadů do 30. června 2023.
POESIOMAT na nádvoří jezuitské koleje pod Černou věží čeká i na Vás 
s nabídkou básní 19 autorů se vztahem k městu Klatovy.

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE
w w w.prateleceskehistorie .estranky.cz

7. 3. 
úterý

18.30 | Restaurace KD
PŘÁTELSKÉ SEZENÍ Pravidelné setkání lidí, které baví a 
zajímá česká historie. Větší důraz se klade na historii a dění 
v regionu. Na programu bude beseda s Milanem Poláčkem, 
tvůrcem Pohádkové chalupy v Mlázovech.

11. 3. 
středa

19.00 | Koloveč - kulturní dům
SPOLEČENSKÝ VEČER - „LOCKDOWN“
Divadelní jednoaktovka v podání ochotnického souboru 
„Kolofantí“. Odjezd od hradeb v 17:30 hod.

15. 3. 
středa

18.00 | klubovna Hifiklubu ve Vrchlického sadech
 SPOLEČENSKÝ VEČER - „POZNEJ KRÁSY ZEMĚ ČESKÉ 
ANEB Z VÝLETŮ PŘÁTEL ČESKÉ HISTORIE“ - 30. ČÁST. 
Je třeba si připomenout, co hezkého jsme zažili. Pořad je 
připraven ve spolupráci s Hifiklubem. Akce je přístupná pro 
všechny milovníky památek. Občerstvení v 17:30 hod.

19. 3. 
neděle

7.00 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET
PŘEDJAŘÍ NA JESENICKU 
Petrohrad - zámek, cesta českých svatých, Jesenice - mu-
zeum, naučná stezka, Sv. Hubert - zámeček, boží kámen, 
Čistá - muzeum. Prohlídky s výkladem a tradiční oběd za-
jištěn. Doprava busem - sraz v 6:45 hod. v Jiráskově ulici 
(za hradbami). 

25. 3. 
sobota

12.40 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA
JARNÍ TOULÁNÍ KOLEM ÚHLAVY
Sraz účastníků ve 12.20 hod. na hl. vlakovém nádraží. Poje-
deme do Bezděkova a zpátky pěšky přes Luňáky. Vycházka 
je určena i pro veřejnost.

S P O L E K  B E S E D A  Z . S .
w w w.spolekbeseda.cz
Program je i pro veřejnost. Navštívit nás můžete každé úterý.

10:00
-15:00 

PORADNA pro psychosociální podporu onko pacientům  
a jejich rodinám -  individuální schůzky po tel. 605 826 914.

7. 3. 
úterý

14.00
 ARTEDÍLNY 1 – ubrousková technika

14. 3. 
úterý

14.00
 ARTEDÍLNY 1 – malování na hedvábí

21. 3. 
úterý

14.00
VÍTÁME JARO – povídání 

28. 3. 
úterý

14.00
BABINEC

D Ů M  D Ě T Í  A  M L Á D E Ž E
w w w.ddm-klatov y.cz

6.-7. 3. 
po-út

7.00 | tělocvična ZŠ Masarykova Klatovy
FLORBALOVÝ TURNAJ Informace na ddm-klatovy.cz

6. 3. 
pondělí

8.30–15.30 | DDM Klatovy 
PERFECT DAY  Výtvarné tvoření, hry, kino – užij si perfect 
day! Informace a přihlášení na ddm-klatovy.cz

7. 3. 
úterý

8.10–15.30 | Techmania Plzeň 
TECHMANIA PLZEŇ 
Výlet do Techmania Science center – experimentální stanice 
pro zvídavé. Informace a přihlášení na ddm-klatovy.cz

8. 3. 
středa

9.15–15.10 | Stardoms Domažlice
LASERGAME Sportovní adrenalinová zábava. Informace a 
přihlášení na ddm-klatovy.cz

8. 3. 
středa

8.30–15.00 | DDM Klatovy
DOBYVATEL Strategie, kvízy, úkoly – staň se vítězem!
Informace a přihlášení na ddm-klatovy.cz

9. 3. 
čtvrtek

8.00–15.00 | DDM Klatovy
DEN UMĚLCEM
Výtvarný workshop, návštěva galerie s doprovodným pro-
gramem. Informace a přihlášení na ddm-klatovy.cz

9. 3. 
čtvrtek

8.30–16.00 | DDM Klatovy
DEN DESKOVEK S MAMUTEM
Nové i známé, těžké i lehké, logické i zábavné – deskovky
Informace a přihlášení na ddm-klatovy.cz

10. 3. 
pátek

8.00–15.00 | DDM Klatovy, Úhlava o. p. s. 
OBJEVITELÉ Virtuální realita od A do Z, herní odpoledne
Informace a přihlášení na ddm-klatovy.cz

4.-12. 3. 
so-ne

Klatovy | POJĎTE VEN S DÉDÉEM VOL. 2 Zábavná stopo-
vačka plná úkolů. Informace na ddm-klatovy.cz

K U LT U R N Í  C E N T R U M  FA L C O N
w w w.falconclub.cz

3. 3. 
pátek

20:00 | NEURO VILLAGE W/ COCKROACH & CONFUSI-
ON Čerstvý vítěz titulu nejlepší CZ & SK DJ roku Cockroach, 
a skvělý český producent Confusion na jedné párty.

10. 3. 
pátek

20:00 | FOR EVERYONE WITHOUT DISTINCTION 
Spolek sdružuje dobrovolně svobodné lidi bez rozdílu. 
Chceme tvořit a rozvíjet kulturní život v Klatovech.

11. 3. 
sobota

20:00 | AL JACOBI (DNK) & NON LIMIT 
100 akcí ve 100 městech během 100 dní – Al Jacobi přiváží 
naprosto ojedinělou bezlimitní show, se kterou mu pomo-
hou sušičtí NON LIMIT a představí novou desku!

17. 3. 
pátek

20:00 | PUNCON W/ ZPUTNIK, V.V.Ú, BIJOLIT, BAN-
DITS KT Svěží punkový vítr z nasranejch čírovejch hor, kde 
jdou Láska a Smrad za ruku a pivo stále ještě v řekách teče 
proudem.

18. 3. 
sobota

20:00 | MAAHES (DE) + BESNA (SK) + ODRAEDIR 
Sejde se Melodic Black Metal z Německa, Pagan/Folk Metal 
z ČR a Post Black Metal ze Slovenska v Klatovech! 

24. 3. 
pátek

20:00 | THE ATAVISTS / SORRY HOLKA / STOLETÍ 
The Atavists je čtyřčlenná hudební skupina z Hradce Krá-
lové. Jejich hudba se pohybuje na pomezí blues a stoner 
rocku, s vlivy surf rockových 60. let 20. století. 

25. 3. 
sobota

20:00 | ZRNÍ – TOUR K NOVÉMU ALBU ŠIROKO DALE-
KO Konečně! Po delší době přijedou ZRNÍ – divocí i jemní, 
zasnění i přímočaří – naši i sví.

31. 3. 
pátek

20:00 | PEPPER + NORA Klatovská a domažlická rocková 
skupina šmrncnuta více žánry hrající vlastní tvorbu!!  
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Zpátky do knihovny
Březen je nejen mezi knihovníky již 
tradičně nazýván měsícem čtenářů. 
Nejinak je tomu i letos. Po dvou ná-
ročnějších letech i my knihovníci osla-
vujeme konec „covidových“ opatření 
a možnost znovu se setkávat s naši-
mi čtenáři. Do celorepublikové akce 
Březen – měsíc čtenářů s tématem 
„Zpátky do knihoven“ se opět zapojuje  
i Městská knihovna Klatovy.

Pro naše čtenáře i ostatní návštěvníky 
máme připravenou pestrou nabídku 
akcí nejrůznějšího typu, např. sobotní 
rodinné tvoření, cestopisnou besedu, 
prezentaci života a díla jednoho slav-
ného klatovského rodáka, přednášku 
o probační a mediační službě, koncer-
ty (viz kalendář akcí). 

Během března probíhají v pro-
storách knihovny výstavy k připo-
menutí výročí dvou významných 
osobností spjatých s naším měs-
tem. 9. února uplynulo 270 let od 
narození Václava Matěje Krameria  
a 17. února jsme si připomněli 170. 
výročí narození Jaroslava Vrchlického.  
K těmto výstavám je připojena soutěž 
– ze všech správně vyplněných kvízů 
na konci měsíce vylosujeme tři výher-
ce, kteří obdrží knihu. 

V dětském oddělení se již během 
února sbíraly výkresy v rámci soutěže 
„Země příběhů“, opět tři vylosované 

odměníme a v březnu budou všechna 
díla vystavena. V čítárně kromě tradič-
ní výstavy rukodělných výrobků s veli-
konoční tematikou se příchozí mohou 
rovněž blíže seznámit s vybranými pe-
riodiky a jejich historií. 

Pro zpříjemnění březnových dnů jsme 
si pro návštěvníky knihovny připra-
vili motivační kartičky, které nalez-
nou rozmístěné po celé knihovně. 
Nezapomínáme ani na čtenáře, kteří 
knihovnu z různých důvodů nemohou 
navštívit osobně, avšak jsou s námi 
online. Nejen jim je určena soutěž na 
Facebooku knihovny „Tajný spisova-
tel” – uživatelé podle zveřejněných in-
dicií musí odhalit identitu spisovatele, 
jehož výročí narození si právě připo-
mínáme. 

Dále si díky svému čtenářskému kon-
tu můžete půjčovat e-knihy z produk-
ce Palmknihy nebo číst tituly, které už 
nejsou nikde k sehnání, a to přes tzv. 
DNNT. To je projekt „Díla nedostup-
ná na trhu“ Národní digitální knihov-
ny, jež nabízí ke čtení plné texty do-
kumentů (knih, časopisů, novin ad.). 
Knihovna tuto službu poskytuje svým 
čtenářům bezplatně a připojit se k ní 
můžete vzdáleně odkudkoli. Využijete-
-li pro čtení DNNT terminálu v knihov-
ně, nabídka tohoto knižního fondu se 
vám ještě rozšíří. Takzvaně online si 
můžete z pohodlí domova udělat také 

předregistraci do naší knihovny nebo 
zaplatit registrační a jiné poplatky (to 
lze nově přes platební terminál už  
i přímo v knihovně!), zakoupit vstu-
penky a rezervovat místa na akce ko-
nané v knihovně a v refektáři. 

Pro některé se stalo již samozřejmos-
tí, že si prostřednictvím svého čtenář-
ského konta mohou objednat knihy, 
které do příští návštěvy připravíme.  
V případě, že by vám nevyhovovala 
otevírací doba knihovny, pro vyzved-
nutí vaší objednávky můžete využít 
knihobox. A věděli jste, že knihoboxy 
má klatovská knihovna hned dva? Je-
den právě pro vyzvednutí knih a dru-
hý pro vracení. Oba najdete hned ve-
dle sebe na nádvoří jezuitské koleje. 

Vedle výše uvedených novinek nesmí-
me opomenout dnes již tradiční a na-
šimi čtenáři tolik oblíbené audioknihy. 
Ty si můžete půjčit buď v čítárně, kde 
najdete i hudební CD, nebo ve studov-
ně, v níž se nachází pestrá nabídka 
zvukových knih určených pro zrakově 
a jinak znevýhodněné čtenáře. Jak je 
patrné, na své si přijde snad opravdu 
každý. Tak přijďte (nejen) v březnu do 
knihovny, rádi vás uvidíme.

Mgr. Eva Valečková 
Městská knihovna Klatovy

OSTATNÍ
9. 3.

čtvrtek
18.00 | Refektáři jezuitské koleje v Klatovech
KONCERT SPOLEČNÁ VĚC 2023 
Na koncertě Vás čeká velkoplošná projekce spojená s tóny 
tajemného Vodnářského zvonu. Výjimečný, tajuplný, har-
monizující – i takové přívlastky si získal nástroj, který má 
název Vodnářský zvon. Objevil ho a na koncertech Společ-
ná věc na něj hraje biotronik Tomáš Pfeiffer.

16. 3.
čtvrtek

18.00 | masérna na adrese Čsl. Legií 37, Klatovy
SETKÁNÍ S ETIKOTERAPIÍ
MUDr. Vladimír Vogeltanz. Přijměte pozvání na besedu  
v rámci akcí ZACÍLENO NA ZDRAVÍ na téma MEDICÍNA BU-
DOUCNOSTI s lékařem majícím 30 let praxe s etikoterapií. 
vstupné 240,-, na místě 290,-

23. 3.
čtvrtek

18:00 | sál klatovské radnice
KONCERT KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ KONZERVATOŘE 
JAROSLAVA JEŽKA Na koncertě zazní klasické a jazzové 
skladby v podání žáků konzervatoře.

25. 3.
sobota

9.00 | společenský sál Městské knihovny
Ratolest - Spolek pro inovativní vzdělávání
RADOST Z POZNÁVÁNÍ 2023: JAK SE DOMLUVIT A NE-
SEŽRAT SE Jak na efektivní komunikaci v rodině, na praco-
višti nebo ve škole? Cestu nám ukáže trojice přednášejících: 
Štěpánka Vojtěchovská, Alena Lochmannová a Michal Du-
bec.Na dopolední přednášky navážou odpoledne praktic-
ké workshopy. Více informací a možnost rezervace místa  
na worskopy na radostzpoznavani.cz

Ú H L AVA , O . P. S . 
w w w.uhlava.cz

18. 3. 
sobota

8.00-13.00 | VÝROBKY Z KYNUTÉHO A LISTOVÉHO 
TĚSTA (S DĚTMI V KUCHYNI)
Pod vedením mistrové SŠZP Klatovy si vyrobíte slané i slad-
ké rohlíky, koláče, ovocné a zeleninové náplně, vázané šá-
tečky, kokosové rolky, vánočky apod. Cena kurzu: 1 900 Kč 
(platí pouze dospělý). Přihlášky na www.uhlava.cz.

29. 3. 
středa

18.00-19.30 | „Dobrý, až velmi dobrý večer“ s Jiřinou Ví-
tovcovou, emeritní  státní zástupkyní, a JUDr. Rostisla-
vem Netrvalem, Ph.D.: OBŽALOBA VERSUS OBHAJOBA 
A PROFESNÍ ETIKA. Beseda se koná ve společenském sále 
Městské knihovny Klatovy. Pořádá Úhlava, o.p.s., Rotary 
Club Klatovy, Městská knihovna Klatovy a EUROPE DIRECT 
Klatovy. Bez nutnosti přihlášení, vstup volný.

1. 4. 
sobota

8.00-13.00 | SLAVNOSTNÍ POHOŠTĚNÍ (S DĚTMI V KU-
CHYNI) Kuchařský kurz, ve kterém budete vyrábět slané 
minidezerty, slaná těsta (např. nivové a slaninové šátečky), 
pomazánky, omáčky, chlebíčky, netradiční kanapky, chu-
ťovky a sýrové rolády. Cena kurzu: 1 900 Kč (platí pouze 
dospělý). Informace a přihlášky na www.uhlava.cz.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, Z.S .
w w w.kpk.klatov ynet .cz

2. 3. 
čtvrtek

19.00 | salonek restaurace U Radů
ČLENSKÁ SCHŮZE Setkání zájemců o regionální dění a 
historii. Srdečně mezi nás zveme další příznivce. 
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Elektronické podání žádosti 
o výměnu řidičského průkazu
O co, jak a kde lze požádat?

Možnost podání žádosti o výměnu ři-
dičského průkazu máte po přihlášení 
do Portálu dopravy (https://www.por-
taldopravy.cz/) nebo Portálu občana 
(https://obcan.portal.gov.cz/prihlase-
ni), a to v případě uplynutí platnosti 
nebo blížícího se konce platnosti Va-
šeho řidičského průkazu, ne však dří-
ve než 90 dnů před koncem platnosti 
(bez správního poplatku), dále v pří-
padě odcizení, ztráty nebo při změně 
osobních údajů (správní poplatek 200 
Kč). Pro všechny uvedené životní situ-
ace si můžete také požádat o vydání 
ve zkrácené lhůtě, tj. do 5 pracovních 
dnů (správní poplatek 700 Kč).

Podmínkou pro podání žádosti je mít 
přístup do Portálu dopravy či Portálu 
občana (NIA ID, Mobilní klíč eGover-
nmentu, bankovní identita…) a mít 
zde připojenou datovou schránku fy-
zické osoby. Více informací na https://
chcidatovku.gov.cz/datova-schranka. 

Proč musíte mít připojenou datovou 
schránku fyzické osoby?

Využitím datové schránky je splněn 
jeden z legislativních požadavků na 
jasné ztotožnění osoby, která žádost 
podává. Díky datové schránce je však 
možné nejen ušetřit si cestu na úřad, 
ale také na poštu. Zřízení datové 
schránky je navíc bezplatné a lze o ni 
zažádat online (více na www.datove-
schranky.info). 

Jak žádost podáte?

Portál dopravy (lze stále proklikem  
z Portálu občana) Vám zobrazí formu-

lář žádosti, který bude předvyplněn 
údaji z Centrálního registru řidičů. 
Budete mít možnost vybrat si obecní 
úřad obce s rozšířenou působností, 
na kterém si chcete vyrobený řidičský 
průkaz vyzvednout. Součástí předvy-
plněných údajů bude i nejaktuálnější 
digitalizovaná fotografie a digitalizo-
vaný podpis získaný z vybraných re-
gistrů státu. Před závazným podáním 
žádosti musíte potvrdit správnost 
předvyplněných údajů a to, že Vaše 
aktuální podoba odpovídá zobraze-
né fotografii. Pokud aktuální podoba 
nebude odpovídat fotografii zobraze-
né ve formuláři žádosti, bude nutné, 
tak jako doposud, osobně navštívit 
příslušný úřad, kde Vás v rámci osob-
ního podání žádosti vyfotí. Po potvr-
zení správnosti údajů bude žádost 
odeslána prostřednictvím Vaší dato-
vé schránky na podatelnu zvoleného 
úřadu. Po její kontrole a schválení ze 
strany úředníka bude žádost odeslá-
na do výroby dokladů. 

Kdy si můžeme doklad vyzvednout?

Zákon stanovuje lhůtu do 20 dnů od 
podání žádosti. Toto se samozřejmě 
netýká situace, kdy si požádáte o vy-
dání ve lhůtě kratší, tj. do 5 pracovních 
dnů. Na Portálu občana je však mož-
né nastavit si notifikace a dostávat tak 
všechna upozornění prostřednictvím 
SMS nebo e-mailu. Tyto je nutné na-
stavit i na Portálu dopravy. Po kontro-
le a schválení ze strany úředníka bude 
žadatel o schválení/zamítnutí žádosti 
informován bez jakéhokoliv nastavení 
přímo v Portálu dopravy i Portálu ob-
čana (a dle výše uvedeného nastavení 
také prostřednictvím SMS nebo e-mai-
lu). Jakmile bude doklad připravený  

k předání na vybraném úřadu, obdr-
žíte notifikaci o možnosti vyzvednutí 
řidičského průkazu.

Je možné k vyzvednutí dokladu ně-
koho zmocnit?

Ano, nový řidičský průkaz bude mož-
né vyzvednout také na základě ověře-
né plné moci. 

Co dělat s neplatným řidičským prů-
kazem?

Neplatný průkaz musí každý žadatel 
odevzdat při převzetí nového.

Jakým způsobem obdržím potvrzení 
o oznámení ztráty/odcizení, které mi 
slouží jako náhradní doklad?

Dané potvrzení Vám bude zasláno 
prostřednictvím datové schránky ze 
strany úřadu. Zákon Vám stanoví po-
vinnost mít toto potvrzení při řízení 
motorového vozidla u sebe. Dané po-
tvrzení je možné předložit i v elektro-
nické podobě. Pro vyhnutí se problé-
mům plynoucím například z vybitého 
el. zařízení však rozhodně doporuču-
jeme potvrzení vytisknout a na výzvu 
Policie ČR, obecní policie apod. ho 
předložit ke kontrole. 

Jak je to s úhradou správních poplat-
ků?

V této etapě uhradíte správní popla-
tek ve stanovené výši při vyzvednutí 
nového řidičského průkazu přímo  
na vybraném úřadě. 

Kam se obrátit v případě dotazů?

V případě dotazů či problémů s Por-
tálem dopravy se neváhejte obrá-
tit na podpora@portaldopravy.cz, 
popř. na tel. 222 266 758. V pří-
padě dotazů či problémů s Portá-
lem občana se neváhejte obrátit  
na portalobcana@mvcr.cz. Dotazy ke 
stavu žádosti adresujte na ten obecní 
úřad obce s rozšířenou působností, 
kam jste odeslali Vaši žádost. 

Ing. Antonín Nauš
vedoucí odboru dopravy
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Od 1. 3. 2023 dojde ke zrušení povin-
nosti předkládat protokol o evidenč-
ní kontrole k žádosti o zápis vozidla 
do registru silničních vozidel, žádosti  
o zápis změny vlastníka či provozo-
vatele vozidla v registru silničních 
vozidel i žádosti o přidělení zvláštní 
registrační značky pro vývoz vozidla  
do jiného státu. Dále dojde také k pro-
dloužení doby, po kterou bude proto-
kol o evidenční kontrole ve vybraných 
řízeních využitelný ze 30 dnů na 1 rok.

Především dopravcům pak má ulehčit 
novela v tom, že budou moci rezer-
vovat přidělení registrační značky až 
na 1 měsíc dopředu. Tato doba jim 

poskytne prostor pro vyřizování po-
volení potřebných ke své činnosti již  
s předstihem (vázaných právě na re-
gistrační značku).

V případě ukončení vyřazení vozidla  
z provozu, které trvalo více než 3 roky, 

se vozidlu přidělí nová registrační 
značka.

V případě registrační značky na přání 
se prodlužuje její rezervace ze 3 měsí-
ců na 6 měsíců.

Od 1. 9. 2023  vstoupí v platnost mož-
nost podávat jednotlivé žádosti na re-
gistrační úřad elektronicky.
Od 1. 1. 2024 vejde v platnost změna  
v podobě zrušení „velkých“ technic-
kých průkazů vozidel.

Ing. Antonín Nauš
vedoucí odboru dopravy

Rozmístění velkoobjemových 
kontejnerů – jaro 2023

Změny v evidenčních kontrolách 
vozidel a rušení "velkých" TP

V období od 19. 3. do 9. 4. 2023 budou 
na území města a integrovaných obcí 
rozmístěny velkoobjemové kontejne-
ry určené pro odkládaní objemných 
odpadů.

Ing. Michael Skrbek,
jednatel Pošumavská odpadová, s.r.o.

19. 3.-25. 3. 2023 26. 3.-1. 4. 2023 2. 4.-9. 4. 2023
Lidická ul. Luby – u jezu Tajanov
Sídliště Plánická BMX Luby – Silnice a.s. Zahrádky za Lázněmi
Procházkova – fotbalové hřiště (2 ks) Luby – sídliště Kal
Zahrádky za fotbalovým hřištěm Sobětice Beňovy
Voříškova ul. Štěpánovice Tupadly
Kounicova ul. Zahrádky Štěpánovice vlevo Drslavice
Cibulkova ul. – Propan (2 ks) Zahrádky Markyta (2 ks) Věckovice
Domažlické předměstí Točník (2 ks) Kydliny (2 ks)
Pod nemocnicí Otín Habartice
Horažďovické předměstí Vícenice Vítkovice
Ječná ul. Dehtín Pihovice
Zahrádky Pod Hůrkou Čínov Křištín
Havlíčkova ul. Chaloupky Střeziměř

Zahrádky k letišti Dobrá Voda
Zahrádky Plánické předměstí Lažánky, Kosmáčov
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Zápisy dětí  do základních škol 
a mateřské školy v Klatovech
Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ v Kla-
tovech se bude pro školní rok 
2023/2024 konat ve čtvrtek 6. dubna 
2023 v době od 8.00 do 17.00 hodin 
ve všech základních školách v Klato-
vech.

Zápis dětí bude prováděn v souladu  
s vyhláškou města Klatov, kterou se 
stanovují školské obvody základních 
škol zřízených městem Klatovy pro 
školní rok 2023/2024. Tato vyhláška 
je k dispozici na úředních deskách MŠ, 
ZŠ a Městského úřadu v Klatovech.

Rodiče u zápisu dítěte předloží vlastní 
občanský průkaz a rodný list dítěte.

„Zvláštní zápis“, určený výhradně 
pro děti cizinců, se pro školní rok 
2023/2024 konat nebude.

Zápis dětí do Mateřské školy Kla-
tovy, Studentská 601, příspěvková 
organizace, se bude pro školní rok 
2023/2024 konat ve středu 10. květ-
na 2023 v době od 8.00 do 17.00 ho-
din na těchto pracovištích:

• Mateřská škola Studentská 601, 
Klatovy

• Mateřská škola U Pošty 682, Kla-
tovy

• Mateřská škola Podhůrecká 542, 
Klatovy

• Mateřská škola Národních mu-
čedníků 192, Klatovy

• Mateřská škola Máchova 668, Kla-
tovy

• Mateřská škola Kal 
• Mateřská škola Karafiátová 830, 

Klatovy
• Mateřská škola Koldinova 445, 

Klatovy
• Mateřská škola Luby 246

Zápis do speciálních tříd proběhne  
ve čtvrtek 11. 5. 2023 v době od 13.00 
do 14.00 hodin na ředitelství Mateř-
ské školy Klatovy, Studentská ulice 
601.

Upozorňujeme, že od škol. roku 
2017/2018 platí povinné předškolní 
vzdělávání dětí.

Ve školním roce 2023/2024 se povin-
né předškolní vzdělávání vztahuje na 

děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 
2018.

Povinné předškolní vzdělávání se vzta-
huje na státní občany České republi-
ky, kteří pobývají na území České re-
publiky déle než 90 dnů, a na občany 
jiného členského státu Evropské unie, 
kteří na území České republiky pobý-
vají déle než 90 dnů. Dále se povinné 
předškolní vzdělávání vztahuje na jiné 
cizince, kteří jsou oprávněni pobývat 
na území České republiky trvale nebo 
přechodně po dobu delší než 90 dnů, 
a na účastníky řízení o udělení mezi-
národní ochrany. Povinné předškolní 
vzdělávání se nevztahuje na děti s hlu-
bokým mentálním postižením.

U zápisu zákonní zástupci dítěte před-
loží občanský průkaz, rodný list dítěte 
a vyplněnou přihlášku. U cizích stát-
ních příslušníků cestovní pas, vízový 
štítek nebo doklad o povolení k poby-
tu.

Ing. Alena Kunešová
vedoucí odboru školství, 

kultury a cestovního ruchu
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Kanárské ostrovy a jejich
odvrácená tvář
Každá cesta někam vede a každá má i svůj cíl. Tahle cesta, přes 4 000 kilometrů 
dlouhá, už trvá dvacet let a vedla na Kanárské ostrovy. 

O tom bude vyprávět v Městské 
knihovně v Klatovech hudebnice Mo-
nika Srncová, která tak trochu vyvra-
cí pravdivost přísloví: „Všude dobře, 
doma nejlépe”. I když… ne tak doce-
la. To, že jí v žilách koluje česká krev, 
nezapírá a snaží se s českou kulturou 
seznamovat i obyvatele na ostrově 
Tenerife, kde nyní žije.

Co vás zavedlo na Tenerife a jak 
dlouho jste původně plánovala v ci-
zině pobývat?

Ani jsem neměla úplně v plánu od-
cestovat na Kanárské ostrovy. Bylo mi 
dvacet let a původně mě lákaly desti-
nace, jako je Dubaj, Egypt nebo Island. 
Zřejmě to ale v osudu bylo napsáno 
jinak a pracovní příležitost mě zavedla 
právě na Kanárské ostrovy. Hlavními 
důvody mého odjezdu bylo nasbírá-
ní zkušeností a vydělání si „lepších“ 
peněz. Zprvu jsem zamýšlela v cizině 
strávit přibližně tři roky, ale jak sami 
vidíte, nějak se mi to protáhlo. Podala 
jsem přihlášku na místní konzerva-
toř, protože už jako malá jsem hrála 
na housle, zpívala jsem a tancovala v 
souboru… no a ejhle, já byla přijata. A 
tak vzniklo dalších neplánovaných de-
set let na ostrově Tenerife.

Na krátkou dobu se nyní vracíte do 
Čech, abyste zrealizovala měsíční 
turné cestovatelských a kulturních 
přednášek o Kanárských ostrovech. 
Co je jejich cílem?

Cílem besed je přiblížit ostrovy z po-
hledu domorodce a představit nejen 

některé tamní hudební nástroje, ale 
i kulturní krásy, které běžnému tu-
ristovi zůstávají skryty. Dalším zámě-
rem je zvýšit povědomí o důležitosti 
ostrova v historicko-kulturním vývoji 
Španělska a Latinské Ameriky. Toto 
turné je zároveň určeno k podpoře fi-
nancování projektu „Šuhajky“. V rámci 
přednášky jej můžete podpořit finanč-
ně, případně různými menšími dary, 
které se týkají lidové tvorby (např.: 
velikonoční kraslice, keramika apod.). 
Věnované výrobky budou použity k 
prezentování české lidové kultury v 
zahraničí.

Říkáte „Šuhajky“. Co si pod tím 
máme představit?

„Šuhajky“ jsou hudebně-kulturní pro-
jekt a jsem jeho zakladatelkou. Zámě-
rem je přiblížit zahraničnímu publiku 
českou hudbu, lidové umění a řemes-
la. Jedná se o autorskou adaptaci 
starých českých a moravských me-
lodií pro klavír, housle a zpěv, i když 
už jsme přivezli i cimbálový soubor 

nebo moravský taneční pár. Hudební 
zážitek pak umocňuje jižanské zabar-
vení a improvizovaná hudební sóla. 
Také jsme již pořádali kulturní před-
nášky, různé expozice nebo jsme učili 
kanárské děti české lidovky. Rádi tak 
rozšiřujeme povědomí o naší malé 
středoevropské zemi a její bohaté 
kultuře. Projekt byl s velkým úspě-
chem prezentován mimo jiné v Royal 
Casino na Tenerife nebo v Národním 
etnografickém muzeu v Madridu. Kro-
mě kulturních akcí realizujeme i srazy 
bilingvních rodin, které bývají propo-
jené s nějakou kulturně výchovnou 
aktivitou.

Přijďte ve středu 5. dubna v 18 hodin 
do refektáře a poznejte ostrovy z po-
hledu Moniky Srncové. Čekají vás ne-
jen fakta, ale i zajímavosti multikultur-
ní populace, která Kanárské ostrovy 
obývá. Těšíme se na vás.

Bc. Jana Tomanová 
Městská knihovna Klatovy
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Zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení
Město Klatovy vypsalo další, v pořadí 
12. kolo řízení o posuzování žádos-
tí na poskytnutí zápůjček z Fondu 
rozvoje bydlení. Zápůjčky jsou po-
skytovány jak fyzickým osobám, tak 
společenstvím domů ve smyslu směr-
nice města Klatov o vytvoření a použi-
tí účelových prostředků Fondu rozvo-
je bydlení na území města Klatov. 

Poskytování zápůjček vyžaduje splně-
ní některých stanovených podmínek. 
Žadatel o zápůjčku musí být vlastní-
kem nemovitosti, která bude zvele-
bována, opravována, nebo kde bude 
vybudována bytová jednotka formou 
nástavby nebo vestavby a nachází 
se na území města Klatov (I.-V. část) 
včetně Lub a územního obvodu měs-
ta Klatov. Dům musí být starší 10 let, 
pouze u titulu Zateplení obvodového 
pláště domu musí být starší  5 let.

V případě stavby vyžadující staveb-
ní povolení musí mít žadatel v době 

Druhy poskytovaných zápůjček

Jednotlivé tituly zápůjček lze kumulovat s výjimkou zápůjčky 05 - obnova fasády domu včetně oplechování a 06 - zateple-
ní obvodového pláště, které nemohou být poskytnuty současně na jeden objekt. Zápůjčky lze získat opakovaně na jeden 
titul u jednoho domu v případě, že se nejedná o tentýž předmět opravy.

Poř. 
číslo

Název/účel Lhůta 
splatnosti

Horní hranice

01 Obnova střechy (krytina i konstrukce) starší 10 let 4 roky do 300 tis. Kč na 1 dům-čp.
02 Zřízení plynového nebo elektrického topení ve stávajícím domě 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt
03 Zřízení malé čistírny odpadních vod ke stávajícímu domu 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt
04 Dodatečná izolace domu proti spodní vodě - stáří nad 10 let 4 roky do 200 tis. Kč na 1 dům-čp.
05 Obnova fasády domu vč. oplechování u domu staršího 10 let 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt
06 Zateplení obvodového pláště domu staršího 5 let 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt
07 Vybudování WC, koupelny, sprchového koutu v bytě, kde dosud není 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt
08 Rekonstrukce elektrické instalace starší 10 let 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt
09 Rekonstrukce elektroinstalace ve společných prostorách domu (sil-

noproud, slaboproud, zabezpečení, televizní signál)
4 roky do 100 tis. Kčna 1 dům-čp.

10 Vestavba bytu do půdního prostoru 8 let do 400 tis. Kč na 1 byt
11 Nástavba bytu rušící ploché střechy 8 let do 500 tis. Kč na 1 byt
12 Vybudování nebo rekonstrukce plynové přípojky včetně pilíře měření 2 roky do 100 tis. Kč na 1 dům-čp.
13 Vybudování nebo rekonstrukce vodovodní přípojky včetně šachty 2 roky do 100 tis. Kč na 1 dům-čp.
14 Vybudování nebo rekonstrukce kanalizační přípojky 2 roky do 100 tis. Kč na 1 dům-čp.
15 Výměna oken, vchodových dveří a balkónových dveří v domě 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt
16 Vybudování nebo rekonstrukce výtahu v domě 4 roky do 800 tis. Kč na 1 dům-čp.
17 Rekonstrukce vody, kanalizace, plynu, topení a ohřevu vody vč. insta-

lace solárních panelů v domě
4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt

18 Rekonstrukce bytového jádra  v domě 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt
19 Zasklení lodžií v domě 4 roky do 100 tis. Kč na 1 byt

podání žádosti o zápůjčku alespoň 
požádáno o toto povolení, před po-
skytnutím zápůjčky musí být vydá-
no právoplatné stavební povolení. V 
ostatních případech je nutné dolo-
žit ohlášení stavby podané na OVÚP 
MěÚ Klatovy, případně souhlas spo-
lečenství nebo spoluvlastníků domu. 
Vlastnictví nemovitosti se dokládá 
výpisem z katastru nemovitostí, který 
nesmí být starší než tři měsíce.

Lhůty splatnosti zápůjček jsou větši-
nou 4 roky, nejdelší lhůta je u vesta-
veb či nástaveb bytů, a to 8 let.

Záruka se poskytuje buď zástavou ne-
movitosti, která je předmětem této 
zápůjčky a zapisuje se do katastru 
nemovitostí (nesmí být zastavena 
pro jiné zápůjčky, znalecký posudek 
nesmí být starší než jeden rok) nebo 
zajištěním jedním bonitním ručitelem 
na každých 100 000 Kč zápůjčky. 

Poslední známá úroková sazba vy-
hlášená Českou národní bankou je za 
měsíc prosinec 2022 a činí 4,02 %. Dle 
pravidel směrnice bude občanům  po-
skytována půjčka za 4,01 % (poníženo 
o 0,01 %)

Se žadateli, kterým bude zápůjčka 
poskytnuta, bude sepsána smlouva, 
dle které je možné zápůjčku čerpat 
po dobu deseti měsíců od podpisu 
smlouvy.

Zájemci o poskytnutí zápůjčky z FRB 
se mohou informovat na MěÚ u pí 
Miluše Jakubcové, tel. 376 347 248 
nebo p. Františka Kocfeldy , tel. 376 
347 234. 

Termín pro podání žádostí 12. kola je 
od 20. 1. 2023 do 17. 3. 2023. 

František Kocfelda
vedoucí hospodářského odboru
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PASK - jaro ve znamení těžítek 
Nejprve se všem čtenářům musíme 
omluvit za změny, které nenadále 
nastaly v programu Pavilonu skla. 
Původně měl být pavilon od 13. 2. do 
5. 3. uzavřený z důvodu reinstalace. 
Vzhledem k okolnostem, které jsme 
nemohli žádným způsobem ovlivnit, 
nastane reinstalace a uzavření pavilo-
nu až po velikonočních svátcích od 11. 
do 19. 4. 2023.

Celý březen proběhne v pavilonu  
ve znamení skleněných těžítek. Ná-
vštěvníci jich u nás najdou v aktuální 
výstavě zhruba 150 v nejrůznějších 
barvách a technikách. K výstavě Těžít-
ka pestré krásy (od 15. 2. do 10. 4.) se 
váží také doprovodné programy. V ne-
děli 12. 3. je to od 14 hodin přednáška 
sběratele a badatele Michala Gelnara 
Těžítka starých i nových časů spojená 

s komentovanou prohlídkou výstavy. 
A v neděli 26. 3. od 10 do 16 hodin 
proběhne tvůrčí dílna s Jarkou Pape-
žovou věnovaná malým květinovým 
aranžím inspirovaným tvary a dekory 
těžítek. 
Hned na počátku následujícího mě-
síce v sobotu a v neděli 1. a 2. 4. od 
10 do 16 hodin si mohou v pavilonu 
malí i velcí připravit pěkné skleněné 
dekorace při tvůrčí dílně Velikonoční 
kuřátka. 

Další podrobnosti najdete na www.
pask-klatovy.cz a my se všichni těšíme 
na radostná jarní setkání v PASKu.

Jitka Lněničková
kurátorka PASKu

SPORTOVNÍ KALENDÁŘ AKCÍ
w w w.klatovskyzpravodaj .cz

BASKETBAL
4. 3.

sobota
14:30 | Žákovská liga chlapců U14 | SH BK Klatovy
KLATOVY - TJ BK PŘEŠTICE

4. 3.
sobota

17:00 | Západočeská liga žen | SH BK Klatovy
KLATOVY -  BK LOKO K. VARY

11. 3.
sobota

16:00 | Žákovská liga dívek U14 | SH BK Klatovy
KLATOVY -  SLUNETA ÚSTÍ NAD LABEM

12. 3.
neděle

10:00 | Žákovská liga dívek U14 | SH BK Klatovy
KLATOVY -  DĚČÍN

18. 3.
sobota

18:00 | 2. liga mužů | SH BK Klatovy
KLATOVY -  PŘÍBRAM

18. 3.
sobota

10:00 | Žákovská liga chlapců U14 | SH BK Klatovy
KLATOVY - LOKOMOTIVA PLZEŇ

19. 3.
neděle

11:00 | 2. liga mužů | SH BK Klatovy
KLATOVY -  BENEŠOV

19. 3.
neděle

9:00 | Žákovská liga chlapců U14 | SH BK Klatovy
KLATOVY - TYGŘI PRAHA B

25. 3.
sobota

17:00 | Celostátní liga juniorů U19 | SH BK Klatovy
KLATOVY - ÚSTÍ NAD LABEM

25. 3.
sobota

15:00 | Žákovská liga chlapců U15 | SH BK Klatovy
KLATOVY - PÍSEK

26. 3.
neděle

10:00 | Celostátní liga juniorů U19 | SH BK Klatovy
KLATOVY - VYŠEHRAD

FLORBAL
25. 3.

sobota
9:00 | Liga přípravek U9 | SH ZŠ Čapkova
TURNAJ LIGY PŘÍPRAVEK U9

26. 3.
neděle

9:00 | Liga elévů U11 | SH ZŠ Čapkova
TURNAJ LIGY ELÉVŮ U11

FOTBAL
18. 3.

sobota
15:00 | Divize A | hřiště Rozvoj Klatovy
KLATOVY - ČESKÝ KRUMLOV

HOKEJ
1. 3.

středa
18:00 | 2. liga mužů - nadstavba | Zimní stadion KT
KLATOVY - DĚČÍN

VOLEJBAL
4. 3.

sobota
10:00,14:00 | Kraj. přebor I. třídy žen | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY B - PLZEŇ C

18. 3.
sobota

10:00, 14:00 | Kraj. přebor I. třídy žen | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY A - DOMAŽLICE B

19. 3.
neděle

9:00 | Krajský přebor dívek U14 | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY, PLZEŇ, VEJPRNICE, ROKYCANY

19. 3.
neděle

9:00 | Krajský přebor dívek U14 | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY, PLZEŇ, VEJPRNICE, ROKYCANY

25. 3.
sobota

9:00,13:00 | Kraj. přebor I. třídy mužů | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY - MIROŠOV

25. 3.
sobota

11:00, 15:00 | Kraj. přebor I. třídy žen | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY A - UNION

26. 3.
neděle

9.00 | Kraj. přebor mladších žáků U14 | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY

26. 3.
neděle

9:00 | Krajský přebor chlapců U22 | SH ZŠ Čapkova
KLATOVY

ŠACHY
19. 3.

neděle
10:00 | Kraj. přebor III dospělých | Sokolovna Klatovy
KLATOVY C - KOŠUTKA C

26. 3.
neděle

10:00 | 2. liga dospělých | Sokolovna Klatovy
KLATOVY  - VLAŠIM
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JEDEN
SVĚT

Mezinárodní festival
dokumentárních filmů

o lidských právech

23/3–26/3 2023
Klatovy
jedensvet.cz

pořádá
Člověk v tísni


